
MĪLOT 
SAVU ZEMI

AIVARS PRIEDOLS, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Tā ir skaidri zināma patiesība, ka kārtīgs latvietis agrāk vai vēlāk gribēs 
savu kaktiņu, savu stūrīti zemes, ko kopt un aprūpēt. Pat tie, kas iepriekš 
skaļi apgalvojuši, ka nekad. Un katram gribas sev piederošo zemes stūrīti 
rušināt un pucēt, lai prieks pašam un ir, ko parādīt citiem. Tādas ir mūsu 
tradīcijas. Un tas arī ir veids, kā mēs izrādām mīlestību savai zemei.

Mums ir vēl kāda tradīcija – doties palīgā, talkā draugiem un kaimiņiem. 
Kopīgiem spēkiem darbs ātrāk veicas un arī jautrāk. Šomēnes mums ir 
iespēja visiem kopā sarīkot kārtīgas talkas dažādās novada vietās, lai sakoptu 
arī tās vietas, kurām ikdienā mazāk pievēršam uzmanību. Kopā darbs labāk 
veicas, un kas to darīs, ja ne mēs paši, tie, kas te dzīvojam. Tā sakopjot vietas 
un stūrīšus, mēs apčubinām un uzpucējam, kas arī ir viens no mīlestības 
veidiem. Sarakstu ar Lielās talkas vietām atradīsiet turpmākajās lappusēs. 

      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 119.04.2024. Nr. 4 (30)

Ar plašu svētku programmu 
no 23. līdz 26. maijam norisināsies 
Grobiņas pilsētas svētki, kas ie-
skandinās vasaras svētku sezonu 
visā novadā. Piedāvātais pasāku-
mu klāsts sniegs apmeklētājiem 
plašu iespēju izvēlēties, izbaudīt, 
redzēt un dzirdēt.

Grobiņas svētku programmā 
būs apvienoti četri dažādi notiku-
mi: starptautiskais amatierteātru 
festivāls “Dzērvju spēles”, mo-
tofestivāls “Seeburg Bikerland”, 
retro spēkratu diena, kas notiks 
pirmo reizi Grobiņā, un Grobiņas 
pilsētas svētki ar dažādiem pa-
sākumiem trīs dienu garumā da-
žādās vietās.

Šogad svētki iesāksies dienu 
agrāk – jau 23. maijā, kad Grobi-
ņas pilsētas bibliotēkā būs iespēja 
dzirdēt izcilos aktierus Emīlu Kivle-
nieku un Imantu Stradu, kuri izpil-
dīs dzejas programmu “Sauciet to 
par teātri” ar Māras Zālītes dzeju 
un Ulda Stabulnieka mūziku. 

Svētkus ne velti ieskandinās 
aktieri, jo to laikā norisināsies 
Starptautiskais vides teātra festi-
vāls “Dzērvju spēles”, kas Kurze-
mes reģionā notiek pirmo reizi. 
“Ņemot vērā šo svarīgo notiku-
mu, piektdienas, 24. maija, va-
kara svētku atklāšanas gājiena 
moto ir “Dzīve kā teātris, teātris 
kā dzīve”. Aicinām piedalīties un 
radoši izpausties uzņēmumus, 
iestādes, apvienības un biedrī-
bas, kā arī iedzīvotājus, apvieno-
joties draugu un radu saimēs, tā 
kuplinot svētku gājienu,” aicina 

Vasaras svētku sezonu atklās Grobiņā

Grobiņas pilsētas kultūras pasā-
kumu organizatore Gunta Grunti-
ņa. Pēc gājiena pilsdrupās svētku 
atklāšanas uzrunas un grupas 
“bet bet” koncerts. 

Sestdienas, 25. maija, rīts, kā 
ierasts, iesāksies ar lielo svētku 
tirgu, kurā savu produkciju pie-
dāvās amatnieki un mājražotāji 
gan no Dienvidkurzemes, gan 
citiem Latvijas novadiem. Dienas 

laikā pilsdrupās būs skatāma iz-
rāde “Vella kalpi” priekulnieku 
izpildījumā un izrāde bērniem 
“Zvaigznīte uz zemes”, ko izrā-
dīs viesi no Saldus. Tāpat uz pils-
drupu skatuves deju koncerts 
ar Grobiņas JDK “Spararats” un 
viņu deju draugu kolektīviem. 
Bērni dienas gaitā varēs baudīt 
iecienītās piepūšamās atrakcijas 
un citas aktivitātes. Norisināsies 

arī strītbols Dzērves laukumā un 
Ugunsdzēsēju sporta svētki, kas 
šogad apmeklētājus gaidīs sta-
dionā, noskaidrojot veiklākos 
jauniešus. Savukārt Grobiņas 
triāla trasē Latvijas čempionāta 
triālā 2.–3. posms, bet stadionā 
– triāla paraugdemonstrējumu 
šovs.

Svētkos pilsētas stadionā pir-
mo reizi unikāls pasākums “Retro 

spēkratu diena”, kura laikā būs 
iespēja ne tikai aplūkot sabrau-
kušos retro stila spēkratus, bet 
norisināsies arī dažādas aktivitā-
tes gan bērniem, gan pieauguša-
jiem. 

Grobiņas neatņemama tra-
dīcija un liela svētku sastāvdaļa 
ir motofestivāls “Seeburg Biker-
land”. Arī šogad festivāla laikā 
pulcēsies moto entuziasti, lai 
svētku viesiem ļautu iepazīties ar 
skaļajiem motorizētajiem spēk-
ratiem. Festivāla izskaņā grupas 
“Refleksija” koncerts. 

Kā lielākais pilsētas svētku 
notikums – grupas “Labvēlīgais 
tips” koncerts, bet pēc koncerta 
svētki turpināsies pilsdrupās bal-
lē kopā ar grupu “Laika upe”. 

Svētdien, 26, maijā, svētki no-
slēgsies ar Grobiņas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu koncer-
tu  Grobiņas ev. lut. baznīcā.

“Lai ikvienam izdodas izbau-
dīt svētkus un sajust prieku!” no-
vēl G. Gruntiņa.

Svētku programmu skatīt izde-
vuma rakstā “Pasākumu plāns”, 
kā arī aicinām sekot līdzi infor-
mācijai Dienvidkurzemes novada 
mājaslapā https://www.dkn.lv/lv/
notikumu-kalendars, Facebook lapā 
@Dienvidkurzemeskultura un svēt-
ku afišā.

Grobiņas pilsētas svētkos šogad četri grandiozi pasākumi un festivāli – motofestivāls “Seeburg Bikerland”, 
Starptautiskais vides teātra festivāls, Retro spēkratu diena un Latvijas čempionāts triālā.

Maija sākumā atzīmēsim jau 34. gadadienu kopš Latvijas neatkarības 
atjaunošanas. Tā ir trešdaļa gadsimta, kurā varam dzīvot brīvā Latvijā 
un būt brīvi cilvēki savā zemē. Mums pašiem šī zeme, šī valsts ir jāveido 
katram ar savu darbu, ar saviem vaļaspriekiem, ar rūpēm vispirms par 
savu ģimeni, tad dzimtu un tālāk par savu pilsētu, pagastu vai ciemu 
– savu zemi. Katrs labs darbs, ko paveicam savas vietas, savas zemes, 
savu tuvinieku un visas sabiedrības labā, ir veids, kā izrādām mīlestību. 
Mīlestību cilvēkiem, savai vietai, savai zemei. 

 Atzīmējot mūsu valsts neatkarības atjaunošanu, ko svētku nedēļā 
svinēsim mājās, mācību iestādēs, pilsētās un pagastos, nu jau krietnus 
gadus esam atsaukušies aicinājumam šai dienā uzklāt baltu galdautu. To 
zina ikviens no mums, cik tā ir tīra un svinīga sajūta – apsēsties pie balti 
klāta galda. Pat balsi gribas pieklusināt, lai izbaudītu mirkli, un atkal – šis 
mirklis ir mīlestības brīdis savai zemei. 

Paldies, ka mums ir sava valsts, jo daudzām tautām tādas nav. Paldies, 
ka varam dzīvot brīvā valstī, ka varam ceļot un atgriezties, jo mums ir, kur 
atgriezties. Ka mums šeit savā zemē vienmēr ir kāds, kas mūs gaida, kāds, 
kas par mums domā, kāds, kam mēs esam svarīgi. Arī tā ir mīlestība. 

Kad runājam par patriotismu, man nenāk prātā vis populāri saukļi, bet 
tieši šīs vienkāršās lietas: sakopti lauki un sētas, sakoptas pilsētas, pagasti 
un ciemi, darbs – gan katram savs, gan kopā pulciņos – un cilvēki kopā pie 
galda. Svētkos pie balti klāta. 

Mīlot savu zemi, mēs kopā esam spēks!



2 DAŽĀDI
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

Bērnu pieteikšana mācībām 
2024./2025. mācību gadam

Apkopoto informāciju par bērnu pieteikšanu 1. klasē 
un uzņemšanu profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs iespējams skatīt Dienvidkurzemes novada 
mājaslapā www.dienvidkurzemesnovads.lv un 

Facebook kontos @Dienvidkurzemesnovadapasvaldība 
un @Dienvidkurzemesizglitiba.

Aktīvi turpinās līgumu pārslēgšana 
ar atkritumu apsaimniekotājiem

No šī gada marta  Dienvid-
kurzemes atkritumu apsaim-
niekošanas reģionā, toskait Lie-
pājā, notiek līgumu pārslēgšana 
atkritumu apsaimniekotājiem ar klientiem turpmākai atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma nodrošināšanai. 

Lai arī SIA “Liepājas RAS” šobrīd neskaidrības ar līgumu pārslēg-
šanu konstatētas tikai septiņos gadījumos, sadarbībā ar atkritumu 
apsaimniekotājiem sniedzam papildu skaidrojumus.

Kāpēc līgumi ir jāpārslēdz? 
– Līdzšinējie līgumi klientiem ir spēkā uz atkritumu apsaimnie-

kotāju un pašvaldību noslēgto līgumu darbības laiku līdz 30.04.2024. 
(izņemot Nīcu, Saldus un Kuldīgas novada pašvaldības).

Ko nozīmē cenrādis papildpakalpojumiem? 
– Atkritumu apsaimniekotāji konkursā iesniedza sadzīves atkri-

tumu maksu par pakalpojumu (EUR/m3), kā arī finanšu piedāvājumā 
norādīja sniegtos izvēles papildpakalpojumus un to izcenojumus. In-
formācija par papildpakalpojumiem ir pieejama ikvienam klientam. 

Kādos gadījumos var tikt piemērota papildu maksa par indivi-
duālo piekļuvi atkritumu konteineriem? 

– Normatīvie akti nosaka, ka atkritumu radītājs/valdītājs nodro-
šina brīvu piekļuvi specializētajam transporta līdzeklim konteinera 
novietnes vietai [..] ja to nevar nodrošināt, tad atkritumu radītājs/
valdītājs izvelk konteineru līdz tuvākai iespējamai vietai, kur var 
piekļūt transporta līdzeklis. Tādējādi katram klientam ir atbildība 
nodrošināt pakalpojuma sniedzēja piekļuvi konteineram un izvēle 
– atkritumu izvešanas dienā pašam novietot konteineru pieejamā 
vietā vai izmantot kādu no papildpakalpojumiem. 

Ja konteineri atrodas slēdzamā speciāli izbūvētā konteineru no-
vietnē un tai var brīvi piebraukt atkritumu apsaimniekošanas trans-
portlīdzeklis, kā arī tā apkalpe var piestumt konteineru pie trans-
portlīdzekļa, papildu maksa netiek piemērota.

Turklāt arī iepriekšējā līguma darbības laikā noteiktos gadījumos 
par papildpakalpojumiem tika piemērota papildu maksa. Atzinīgi vēr-
tējams tas, ka vairums klientu jau līdz šim aktīvi izmantojuši pašval-
dību piedāvāto līdzfinansējumu atkritumu novietņu un sētiņu ierīko-
šanai un labiekārtošanai, kā arī konteineru nobrauktuvju ierīkošanai.

Kāpēc var tikt piemērota papildu maksa šķiroto atkritumu kon-
teineru daļējam piepildījumam? 

– Dalīti vāktu atkritumu (stikla iepakojuma, kā arī papīra, kartona, 
metāla, PET iepakojuma) izvešana ir bez maksas. Savukārt maksa par da-
līti vāktu atkritumu (izņemot bioloģiskos) izvešanu var tikt piemērota ga-
dījumos, ja izvešanas dienā konteinera piepildījums ir mazāks nekā 50 % 
vai konteiners nav specializētajam transportam vai tā apkalpei pieejams, 
tādējādi sedzot transporta un loģistikas izdevumus. Lai šādas situācijas 
nerastos, klienti aicināti atbildīgi izvērtēt šķiroto atkritumu konteineru til-
pumu un izvešanas biežumu, kā arī izmantot iespēju atteikt dalīti vākto 
atkritumu konteinera izvešanas reizi, ja atkritumi nav uzkrāti.

Kas nosaka atkritumu konteinera izvešanas minimālo biežumu? 
– Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu 

Nr. 9 (izdoti 15.06.2023.) un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes saistošo noteikumu Nr. 2023/26 (izdoti 29.06.2023.) 8. punkts.

Vai iespējams mainīt līguma nosacījumus? 
– Ja līguma darbības laikā nepieciešams mainīt atsevišķus līgumu 

nosacījumus (piemēram, izvešanas biežumu, konteineru tilpumu vai 
skaitu) un savstarpējā komunikācijā ar pakalpojumu sniedzēju tiek 
konstatēts, ka tas ir pamatoti, šāda iespēja noteiktā kārtībā pastāv.

SIA “Liepājas RAS” aicina iedzīvotājus iepazīties ar līgumu nosacī-
jumiem un neskaidros jautājumus risināt tiešā komunikācijā ar atkri-
tumu apsaimniekotājiem jeb pakalpojumu sniedzējiem vai vērsties 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā centrā SIA “Liepājas RAS”.

KONTAKTINFORMĀCIJA:
SIA “Eco Baltia vide” tīmekļvietnē www.ecobaltiavide.lv, zvanot 
pa tālruni 22013939 vai ierodoties klātienē Ezermalas ielā 11, Liepājā, 
kā arī klientu apkalpošanas centros Grobiņā, Pāvilostā, Durbē, Aizputē.
Pilnsabiedrībā “Vides pakalpojumi Liepājai”, tīmekļvietnē   
https://vpgrupa.lv/, zvanot pa tālruni 63457777 vai ierodoties klā tie nē 
Cukura iela 8/16, kā arī klientu apkalpošanas centros Liepājā, Priekulē, 
Vaiņodē un Rucavā.
Atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā centrā SIA “Liepājas RAS”, 
tālrunis 26446698, vai kac@liepajasras.lv.

Informāciju sagatavojusi: 
Inese Brūdere, 

SIA “Liepājas RAS” administratīvā direktore
inese@liepajasras.lv, tel. 29147017

Ja darba dienu vakaros, brīvdienās vai svētku die-
nās gadās saslimt vai gūt traumu, ja vajadzīga neatlie-
kama medicīniskā palīdzība, svarīgi pēc iespējas ātrāk 
nokļūt pie ārsta. Ko tādos gadījumos darīt?

Zvanīt uz ģimenes ārstu konsultatīvo tālruni 
66016001. Pa tālruni iespējams saņemt ārsta padomus 
akūtās veselības situācijās. Konsultatīvā tālruņa mediķa 
padoms neaizstāj ciešu sadarbību ar savu ģimenes ār-
stu. Brīvdienās un svētku dienās ģimenes ārstu konsul-
tatīvais tālrunis darbojas visu diennakti.

Vērsties pie dežūrārsta Liepājā, kur palīdzību sniedz 
ģimenes ārsta kompetencē:

l doktorātā “Hiltests” Liepājā, Pulkveža Brieža ielā 
4, tālr. 63421228. Darbdienās no plkst. 11.00. līdz 
17.00. Sestdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00,

l Jaunliepājas Primārās veselības aprūpes centrā, 
Liepājā, Aldaru ielā 20/24, tālr. 63423149.

Doties uz steidzamās medicīniskās palīdzības punktu 
Priekulē vai Saldū, kur sniedz palīdzību, kas pārsniedz ģi-
menes ārsta kompetenci, – piemēram, traumu, apdegumu, 
lūzumu, mežģījumu vai pēkšņu saslimšanu gadījumos.

l Priekules slimnīcā Priekulē, Aizputes ielā 5, tālr. 
63459125,

l Saldus Medicīnas centrā, Saldū, Slimnīcas ielā 3, 
tālr. 63881055. Darba laiks brīvdienās un svētku die-
nās cauru diennakti.

Akūtos gadījumos, kad apdraudēta veselība vai dzī-
vība, visu diennakti palīdzību sniedz slimnīcu uzņemša-
nas nodaļas:

l Liepājas Reģionālā slimnīca Liepājā, Slimnīcas 
ielā 25, tālr. 63403255,

l Kuldīgas slimnīcā, Kuldīgā, Aizputes ielā 22, tālr. 
63374029.

Ja plānots uz slimnīcas uzņemšanas nodaļu doties 
ar savu automašīnu, pirms došanās (ja tas ir iespējams) 
ieteicams ar slimnīcu sazināties par palīdzības saņem-
šanas iespējām atbilstoši pacienta veselības stāvoklim. 
Piemēram, ir slimnīcu uzņemšanas nodaļas, kurās var 
vērsties, ja ir aizdomas par kaula lūzumu, savukārt citās 
var vērsties, ja gūti ķermeņa apdegumi.

Jāņem vērā, ka slimnīcu uzņemšanas nodaļās netiek 
sniegta valsts apmaksāta medicīniskā palīdzība gadīju-
mos, kas nav neatliekami un bijusi nepieciešama plān-
veida pakalpojuma saņemšana.

ZINĀŠANAI
Dzīvībai kritiskā gadījumā zvanīt Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienestam pa tālruni 113, ja:
l cilvēks ir bezsamaņā,
l ir dzīvībai bīstama asiņošana, 
l gūta smaga trauma (ceļu satiksmes negadījums, 
elektrotrauma, ugunsgrēks u.c.), 
l ir pēkšņas sāpes krūtīs, kas var liecināt par infarktu,
l ir vienas puses pēkšņs vājums, kas var liecināt par insultu,
l jebkurā citā situācijā, kad palīdzības saņemšanā 
izšķirošas ir minūtes.
Vairāk informācijas https://www.vmnvd.gov.lv/lv/
kur-sanemt-medicinisko-palidzibu.

Nīcā meklē 
zobārstu

Ar šā gada 15. aprīli Nīcas 
poliklīnikā savu darbību slē-
dza Valdas Sisenes zobārst-
niecības prakse. Lai nīcenieki 
un tuvākās apkaimes iedzī-
votāji nepaliktu bez zobārsta 
palīdzības vai nenāktos šo 
vietu slēgt, Dienvidkurzemes 
novada Veselības aprūpes 
centrs aicina darbā zobārstu. 

Sākot ar maiju, ir iespēja 
pieteikties uz telpas nomu ar iz-
mantošanas mērķi – zobārstnie-
cības pakalpojumu sniegšana. 

Speciālistu var nodrošināt 
ar dzīvokli, kā arī iespējams 
vienoties par dažādiem sa-
darbības modeļiem.  

Sīkākas uzziņas pa tālruni 
29415662 (Veselības aprūpes 
centra Primārās veselības ap-
rūpes nodaļas vadītāja Inata 
Štāle).

Realizējot projektu “Daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza 
ielā 1, Nīcā, ārtelpas labiekārto-
šana”, uzstādīti labiekārtojuma 
elementi daudzdzīvokļu mājas 
pagalmā un labiekārtota pieguļo-
šā teritorija. 

Tā kā strauji pieaug velosi-
pēdu izmantošanas popularitāte, 
iedzīvotāji izteica nepieciešamību 
pēc velonovietnēm, lai velosipē-
di nebūtu nomesti pie daudzdzī-
vokļu mājas ieejas vai zālienā. 
Projekta īstenošanā ir iegādāts 
velostatīvs, kas novietots pie mā-
jas ieejas. Pēc velostatīvu uzstādī-
šanas secināts, ka vēl vairāk mā-
jas iedzīvotāju savus velosipēdus 
izvēlas novietot pie mājas. 

Projekta īstenošanas gaitā 
nomainīti esošie soliņi, kas bija 
nolietojušies un kļuvuši estētiski 
nepievilcīgi, kā arī iegādātas at-
kritumu tvertnes. Mājas iedzīvo-
tāji bija ļoti atsaucīgi un piedalījās 
gan labiekārtošanas elementu uz-
stādīšanā, gan pēc tam teritorijas 
sakopšanā. Pašvaldības līdzfinan-
sējums iecerētās idejas īstenoša-
nai bija 584,15 EUR, kas ir 60% no 
projekta kopējām izmaksām.

 Projekta iesniedzējs uzskata, 
ka šāda veida projekta konkursi ir 
ļoti labs mehānisms, kā daudzdzī-
vokļu māju iedzīvotājiem vienoties 

Medicīniskā palīdzība ārpus ģimenes ārsta darba laika

Ar pašvaldības līdzfinansējumu labiekārtots 
daudzdzīvokļu mājas pagalms Nīcā

vienam kopējam mērķim un veikt 
uzlabojumus savas mājas apkārtnē. 

ZINĀŠANAI
l Pašlaik ir atvērts uzsaukums 
konkursam “Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai”. 
l Projekta pieteikumu  
iesniegšanas termiņš 
līdz 2024. gada 27. maijam.
l Vairāk par konkursu pašvaldības 
mājaslapā www.dkn.lv, sadaļā 
“Pašvaldība”/”Projekti”/”Pašvaldīb
as projektu konkursi”. 

Informāciju sagatavojusi:
Attīstības un

uzņēmējdarbības daļa

Projektā “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza ielā 
1, Nīcā, ārtelpas labiekārtošana” uzstādīts velostatīvs, 
nomainīti soliņi un iegādātas atkritumu tvertnes.



3PAŠVALDĪBA
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

l Lai atvieglotu komunikāciju ar klientiem e-vidē, ir iz-
veidota uzņēmuma mājaslapa www.aizputesnami.lv.

l Ar dzīvojamo māju uzturēšanas un apsaimniekošanas 
faktisko ieņēmumu un izdevumu pārskatu par 2023. gadu 
iedzīvotāji var iepazīties www.aizputesnami.lv vai ierodoties 
personīgi SIA “Aizputes nami” birojā Atmodas ielā 31, Aizputē.

l Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 2024. 
gada 25. janvārī Regulatora padomes sēdē izskatīja  vienoto 
Aizputes pilsētas, Aizputes pagasta (Kūdras ciema) Kazdan-
gas  pagasta un Cīravas pagasta  SIA  “Aizputes nami” ie-
sniegto siltumenerģijas apgādes tarifa projektu. Tarifs ir ap-
rēķināts tādā apmērā, lai segtu SIA “Aizputes nami” siltuma 
saimniecības pakalpojumu izmaksas. Nolēma:

- no 2024. gada 1. marta līdz 2025. gada 28. febru-
ārim apstiprināt SIA “Aizputes nami” siltumenerģijas gala ta-
rifu 94,23 EUR/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa);

- no 2025. gada 1. marta apstiprināt SIA “Aizputes nami”  
siltumenerģijas gala tarifu 95,45 EUR/MWh (bez pievienotās 
vērtības nodokļa).

Ar sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas lēmu-
mu var iepazīties “Latvijas Vēstnesī”.

Sabiedrības darbinieki ir saskārušies ar neskaitāmiem ie-
dzīvotāju jautājumiem par SIA “Eco Baltia vide” līgumu slēgša-
nu. Piedāvājam savu risinājumu mājām, kuras apsaimnieko-
jam. Skaidrojam situāciju, balstoties uz likumā noteikto kārtību. 

Lēmumu par daudzdzīvokļu mājas sadzīves atkritumu 
izvešanu un maksājamās daļas noteikšanas kārtību pieņem 
tikai paši mājas dzīvokļu īpašnieki.

Mājas, kurās dzīvokļu īpašnieku vairākums ir vienoju-
šies par to, ka vēlas atkritumu izvešanas izdevumus dalīt uz 
faktiski dzīvojošo skaitu, iesniedz mājas pārvaldniekam, SIA 
“Aizputes nami”, kopības lēmumu ar dzīvokļu un personu 

skaita sarakstu, kā arī vienojas, ka tikai īpašnieku pilnvarotā 
persona rakstiski informēs mājas pārvaldnieku, ja personu 
skaitā būs izmaiņas.

Šādu kārtību nosaka MK noteikumu Nr. 524 “Kārtība, 
kādā nosaka, aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mā-
jas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas uztu-
rēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem” 4.3. punkts un 
5. punkts. Iedzīvotāju skaits ietekmē arī aprēķināto ūdens 
patēriņu pēc normām dzīvokļos bez ūdens patēriņa skaitī-
tājiem. Mājas iedzīvotājiem pašiem jāatceras, ka gadījumos, 
ja iedzīvotāju skaits kādā no dzīvokļiem mainās, pašiem ir 
jāinformē dzīvokļu īpašnieku pilnvarotā persona mājā, lai 
tā nosūta iesniegumu mājas pārvaldniekam. Mājas pārvald-
niekam ir tiesības veikt izmaiņas reģistros tikai pēc dzīvokļu 
īpašnieku pilnvarotās personas rakstveida iesnieguma. 

Lēmumu par iedzīvotāju skaita izmaiņām dzīvokļos, kā 
arī lēmumu mainīt iedzīvotāju uzskaites kārtību mājā var 
pieņemt tikai paši šīs mājas dzīvokļu īpašnieki un tikai nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā, ar dzīvokļu īpašnieku ko-
pības vairākuma pieņemtu lēmumu. Ja mājas pārvaldniekam 
netiek iesniegts dzīvokļu īpašnieku kopības vai īpašnieku 
pilnvarotās personas apstiprināts personu skaita saraksts, 
tad personu skaita noteikšanas kārtība netiek mainīta.

ZINĀŠANAI
l Daudzdzīvokļu mājas kopības lēmumu lūgums līdz  
2024. gada 1. maijam nosūtīt SIA “Aizputes nami”  
e-pastā: info@aizputesnami.lv vai iesniegt klātienē  
(Atmodas ielā 31, Aizputē).
l Tālrunis saziņai 26494284. 
l Dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokola paraugs  
lejupielādei ir pieejams www.aizputes nami.lv sadaļā 
“Aktualitātes”.

PAZIŅOJUMI 
par detālplānojumiem

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2024. 
gada 28. martā ir pieņēmusi lēmumus:

l “Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vie-
nībai Ostmalas iela 17, Pāvilostā, Dienvidkurzemes no-
vadā”,

l “Par īpašumam “Jēkaupi”, un daļai no īpašuma 
“Šķietiņi” Rucavas pagastā, Rucavas novadā, detālplā-
nojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” atcelšanu.

Ar lēmumiem var iepazīties Dienvidkurzemes no-
vada mājaslapā: www.dkn.lv/Pašvaldība/Būvvalde/Pa-
ziņojumi par teritorijas plānošanu.

PAZIŅOJUMI 
par sabiedriskajām 
apspriešanām

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2024. 
gada 28. martā pieņēma lēmumu Nr. 313 “Par detālplā-
nojuma projekta un tā Vides pārskata projekta nekus-
tamajam īpašumam “Čimpēni”, Papē, Rucavas pagastā, 
nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”. 

Detālplānojuma nosaukums: detālplānojums nekus-
tamajam īpašumam “Čimpēni” (kadastra Nr.: 6484 001 
0144, kadastra apzīmējums: 6484 001 0041) Papē, Ruca-
vas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Izstrādātājs: SIA 
“V projekts”, reģ. Nr.: 41202010421, adrese: Peldu iela 
25–1, Liepāja, e-pasts: vprojekts@inbox.lv. Detālplānoju-
ma projekta vadītājs: Uldis Vecvagars, tālr.: 29411691.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja: Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības iestādes Dienvidkurzemes novada 
būvvaldes Teritorijas plānotāja Sanita Urtāne, e-pasta 
adrese: sanita.urtane@buvvalde.dkn.lv, tālr.: 29282806.

Detālplānojuma izstrāde uzsākta, pamatojoties uz 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 
24. februāra lēmumu Nr. 141 “Par detālplānojuma nekus-
tamam īpašumam “Čimpēni”, Rucavas pagastā, izstrādes 
uzsākšanu, izstrādes vadītāja un darba uzdevuma ap-
stiprināšanu”. Detālplānojuma izstrādes mērķis: izvietot 
dzīvojamo apbūvi, tūrisma un atpūtas objektu apbūvi 
izmitināšanas pakalpojumu nodrošināšanai, plānots iz-
vietot 3–4 vasaras atpūtas mājas.

Detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2024. gada 15. aprīļa līdz 2024. gada 15. mai-
jam.

Vides pārskata sabiedriskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2024. gada 25. aprīļa līdz 2024. gada 27. mai-
jam. 

Detālplānojuma un Vides pārskata projekta sabied-
riskās apspriešanas sanāksme norisināsies 2024. gada 9. 
maijā plkst. 15.00 tiešsaistes vietnē “Microsoft Teams”. 

Ar detālplānojumu un vides pārskatu var iepazīties 
elektroniskā formātā platformā Geolatvija.lv.

Apmeklētāju pieņemšana pēc iepriekšējas vienoša-
nās ar detālplānojuma izstrādes vadītāju.

Rakstiskus priekšlikumu par detālplānojuma projek-
tu līdz 2024. gada 15. maijam var nosūtīt:

l pa pastu uz adresi: Būvvalde, Parka iela 2, Lieģi, 
Tadaiķu pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3447,

l elektroniskā formātā uz e-pasta adresi  
buvvalde@dkn.lv vai pasts@dkn.lv.

Rakstiskus priekšlikumus par Vides pārskata projek-
tu līdz 2024. gada 27. maijam var nosūtīt:

l pa pastu uz adresi: SIA “Vprojekts”,  
Peldu iela 25–1, Liepāja,

l elektroniskā formātā uz e-pasta adresi  
vprojekts@inbox.lv.

Ar pielikumu “STRATĒĢISKĀS IETEKMES UZ VIDI NO-
VĒRTĒJUMS PLĀNOŠANAS DOKUMENTA VIDES PĀRSKATS” 
var iepazīties Dienvidkurzemes novada mājaslapā 
www.dkn.lv/Aktualitātes/Sabiedrības līdzdalība/Publis-
kās apspriešanas.

Pašvaldība atgādina, ka saskaņā ar novada saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/17 
“Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu ap saimniekošanas un reģistrēšanas kārtību 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnie-
kiem ir jāiesniedz pašvaldībā decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas ap-
liecinājums. Dati tiks ievadīti pašvaldības decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā.

1. Jāaizpilda reģistrācijas apliecinājuma veidlapa. Veidlapu var saņemt pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros. Tā ir pieejama arī pašvaldības tīmekļvietnē (https://www.
dkn.lv/lv/citas-iesniegumu-veidlapas).

2. Aizpildīto veidlapu jānogādā jebkurā pašvaldības klientu apkalpošanas centrā vai 
elektroniski parakstītu jānosūta uz adresi pasts@dkn.lv.

3. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas ir: krājtvertne, septiķis un rūpnieciski izga-
tavota notekūdeņu attīrīšanas iekārta, kas attīrītos notekūdeņus novada vidē un kuras 
jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī.

4. Noteikumi attiecas uz visām Dienvidkurzemes novada pilsētām un šādiem cie-
miem: Vaiņode, Nīca, Kazdanga, Rucava, Kapsēde, Dubeņi, Iļģi, Cīrava, Lieģi, Bernāti, 
Gramzda, Kalvene, Bārta, Cimdenieki, Kalēti, Saraiķi, Rokasbirze, Rude, Vībiņi, Grīnvalti, 
Gavieze, Robežnieki, Dunalka, Bunka, Sikšņi, Ziemupe, Vecpils, Vārtaja, Krote, Kūdra, 
Šķēde, Jūrmalciems, Ploce, Purmsāti, Tadaiķi, Vērgale.

Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu nereģistrēšanu noteiktā termiņā paredzēts 
naudas sods līdz 250 eiro. 

Donoru dienas 

MAIJĀ
Maijā Priekulē un Nīcā 

norisināsies donoru dienas.
14. maijā no plkst. 9.00 

līdz plkst. 12.00 donorus 
gaidīs Priekules kultūras 
namā, pieraksts pa tālruni 
26557743.

21. maijā no plkst. 
9.00 līdz plkst. 11.30 Nīcas 
kultūras namā, pieraksts pa 
tālruni 26557743.

Līdzi ņemt personu ap-
liecinošu dokumentu, ban-
kas konta numuru un dono-
ra apliecību (ja ir izsniegta).

Pakalpojumu nodrošina 
VADC Kurzemes filiāle.

Dienvidkurzemes novada pašvaldība aicina novada uzņē-
mējus uz tikšanos un piedalīties uzņēmēju dienās.

9. maija pēcpusdienā apsaimniekošanas reģionālajā cen-
trā SIA “Liepājas RAS” norisināsies “Dienvidkurzemes novada 
uzņēmēju tikšanās”, kur uzņēmējus par uzņēmējdarbības/pro-
jektu aktualitātēm un iespējām iepazīstinās pašvaldības Attīs-
tības un uzņēmējdarbības daļas, attīstības finanšu institūcijas 
“Altum” un biedrības “Liepājas rajona partnerība” pārstāvji. 
Tikšanās otrajā daļā notiks lekcija “Menedžments un līderība 
vadītāja ikdienā”, kā arī ekskursija pa Liepājas RAS teritoriju. 

No 28. maija līdz 1. jūnijam, lai popularizētu un atbalstītu 
uzņēmējus, mājražotājus, amatniekus un veicinātu uzņēmēj-
darbības nozares iepazīšanu, Dienvidkurzemes novada paš-
valdība rīkos “Dienvidkurzemes novada uzņēmēju dienas”. 

Šajās dienās ikvienam būs iespēja iepazīt dažādas noza-
res, kurās darbojas Dienvidkurzemes novada uzņēmēji, varēs 
ieskatīties uzņēmumu ikdienā, kā arī iegādāties produkciju 

vai pakalpojumus par īpašu akcijas cenu. 
Nereti dzirdam, ka iedzīvotāji īsti nezina, kas top pie 

mums novadā, – šajās dienās būs lieliska iespēja ar to iepazī-
ties. Lai varētu viesoties uzņēmēju izsludinātajos pasākumos, 
apmeklētājiem būs iepriekš jāpiesakās. Uz pasākumiem va-
rēs ierasties gan grupās, gan individuāli.

Būs izveidota kopēja dalībnieku karte ar veiksmes stās-
tiem. Karti publicēs novada iestāžu sociālajos tīklos, un par ak-
tivitātēm informēs arī reģionālos un valsts plašsaziņas līdzekļos.

Uzņēmēji aicināti pieteikties dalībai Uzņēmēju dienās līdz 
12. maijam. Plašāku informāciju par pieteikšanos un pasāku-
mu programmu publicēs pašvaldības mājaslapā www.dkn.lv/ 
Aktualitātes/Jaunumi, https://dienvidkurzeme.travel, kā arī paš-
valdības Facebook kontos. Aicinām novada uzņēmējus pieda-
līties abos pasākumos, piesakoties pa tālruni: +37122359012 
vai rakstot uz e-pastu lelde.levalde-davida@dkn.lv vai arī inte-
resēties novada tūrisma centros.

“Aizputes namu” informācija klientiem 

Divi pasākumi novada uzņēmējiem

DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS 
SISTĒMU ĪPAŠNIEKU ZINĀŠANAI



4 VIDE
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

Jau tradicionāli pavasaris Lat-
vijā iezīmējas ne tikai ar gaismas 
atgriešanos, siltākiem vakariem 
un skanīgām putnu dziesmām 
– neatņemama ir vēlme visiem 
kopā parūpēties par mūsu zemi 
un sakopt apkārtējo vidi. Ar moto 
“Tīri – zaļi – ilgi” ikviens Latvijas ie-
dzīvotājs 27. aprīlī aicināts pieda-
līties Lielajā talkā, kas notiks jau 
septiņpadsmito reizi. 

Publicējam informāciju par tal-
kas vietām Dienvidkurzemes no-
vadā un koordinatoru kontaktus.

 AIZPUTES PILSĒTA 
Talkas koordinatore:
Andra Skudra, tel. 28342980
Šogad Lielajā talkā 27. aprīlī 

Aizputes pilsētā kopēja talkoša-
nas vieta netiks organizēta, bet 
ikviens aicināts sakopt vai sa-
kārtot sevis izvēlēto vietu, kā arī 
reģistrēties Lielās talkas mājasla-
pā www.talkas.lv. Talkas maisus 
varēs saņemt pie talkas koordi-
natora Andras Skudras, iepriekš 
sazinoties pa tel. 28342980. Pilnos 
atkritumu maisus lūgums novietot 
Atmodas ielā 30B, Aizputē. Ko-
munālā pārvalde piektdienā, 26. 
aprīlī, no plkst. 8.00 līdz 17.00 un 
sestdienā, 27. aprīlī, no plkst. 10.00 
līdz 17.00 nodrošinās pilno atkritu-
mu maisu savākšanu.

Spodrības mēnesī aprīlī kā 
katru gadu Aizputes iedzīvotājiem 
būs iespēja nodot sašķirotus liel-
gabrīta atkritumus. Atmodas ielā 
30B (sētā blakus ūdenstornim) 
20., 24. un 27. aprīlī trešdienās no 
plkst. 16.00 līdz 19.00 un sestdie-
nās no plkst. 10.00 līdz 13.00 va-
rēs nodot izjauktas mēbeles, ne-
izjauktu sadzīves tehniku un logu 
stiklus. Netiks pieņemti būvgruži, 
auto stikli, riepas, sadzīves atkri-
tumi, drēbes, spoguļi, trauki, bur-
kas u.c. Papildu informācija, sa-
zinoties ar Komunālās pārvaldes 
Aizputes nodaļas darbinieci, Lielās 
talkas koordinatori Andru Skudru 
pa tel. 28342980.
 AIZPUTES PAGASTS 

Talkas koordinators: 
Andris Petrovics, tel. 29123007.
Piektdienā, 26. aprīlī, pagasta 

pārvaldē izsniegs atkritumu mai-
sus. Pēc tam pilnos maisus lūgums 
novietot: Kūdras ciemā pie apgrie-
šanās apļa, bet Rokasbirzī – pie 
vecajām darbnīcām “Lankas pļa-
vas”. Aizputes pagasta Rokasbirzī 
pie vecajām darbnīcām “Lankas 
pļavas” tiks izvietots konteiners 
lielgabrīta sadzīves atkritumiem.

 CĪRAVAS PAGASTS 
Talkas koordinators: Andris Pet-

rovics, tel. 29123007.
Piektdienā, 26. aprīlī, pagasta 

pārvaldē izsniegs atkritumu mai-
sus. Pēc tam pilnos maisus lūgums 
nolikt aiz kultūras nama. Laukumā 
pie pagasta pārvaldes (“Gaismas”, 
Cīrava, Cīravas pag.) tiks izvietots 
konteiners lielgabrīta sadzīves at-
kritumiem.

27. aprīlī talkot gribētāji aici-
nāti uz sakopšanas darbiem Cīra-
vas Mežaparkā. Līdzi ņemt darba 
prieku un darba instrumentus.
 PRIEKULES PILSĒTA  
 UN PAGASTS 

Talkas koordinators: 
Juris Džeriņš, tel. 26426586.
27. aprīlī Lielajā talkā Priekules 

pilsētā un pagastā kopēja talkoša-
nas vieta netiks organizēta, bet ik-
viens iedzīvotājs, iniciatīvas grupa, 
biedrība aicināti sakopt vai sakār-
tot sevis izvēlēto publisku vietu.

Talkotāji, kuri talkos atsevišķi, 
aicināti reģistrēties Lielās talkas 
mājaslapā www.talkas.lv. Talkas 
maisus varēs saņemt Komunālās 
pārvaldes Priekules  nodaļā (Ķie-
ģeļu ielā 3, Priekulē) darba dienās 
darba laikā. Talkotāji, kuri talkos 
individuāli, aicināti sazināties ar 
Priekules Komunālās nodaļas vadī-
tāju Juri Džeriņu pa tel. 26426586, lai 
vienotos par maisu saņemšanu un  
pilno atkrituma maisu savākšanu.
 VAIŅODES PAGASTS 

Talkas koordinators: 
Mārtiņš Mikāls, tel. 28631995.
Šogad Lielajā talkā 27. aprīlī 

Vaiņodes pagastā kopēja talko-
šanas vieta netiks organizēta, bet 
ikviens aicināts sakopt vai sakār-
tot sevis izvēlēto vietu, kā arī re-
ģistrēties Lielās talkas mājaslapā 
www.talkas.lv. Talkotāji, kuri tal-
kos individuāli, aicināti sazināties 
ar talkas koordinatoru, lai vieno-
tos par maisu saņemšanu un pilno 
atkritumu maisu savākšanu.
 EMBŪTES PAGASTS 

Talkas koordinatore: 
Indra Fjodorova, tel. 28348289.
Talkas dienā, 27. aprīlī, plkst. 

9.00 talkotāji aicināti pulcēties pie 
Embūtes pagasta pārvaldes (Uz-
varas iela 6, Vībiņi, Embūtes pag.). 
Notiks parka un centra sakopša-
nas darbi. Pēc talkas plkst.13.00 
visi aicināti uz zupu.
 KALVENES PAGASTS 

Talkas koordinators: 
Andris Dēlands, tel. 25951205.
27. aprīlī plkst. 10.00 Kalvenē, 

Ābelnieku estrādē, ikviens aici-
nāts uz Lielo talku, kurā tiks sa-
kopta estrādes pieguļošā teritori-
ja. Vēlams līdzi paņemt motorzāģi, 
cirvi un grābekli. 
 PĀVILOSTAS PILSĒTA 

Talkas koordinators: 
Ilmārs Šnore, tel. 26313938.
Lielajā talkā 27. aprīlī ikviens 

aicināts sakopt vai sakārtot sevis 
izvēlēto vietu, kā arī reģistrēties 
Lielās talkas mājaslapā www.
talkas.lv.  Piektdienā, 26. aprīlī, 
pa gasta pārvaldē (Dzintaru 73, 
Pāvilostā) būs iespējams saņemt 
atkritumu maisus, iepriekš sazino-
ties ar talkas koordinatoru Ilmāru 
Šnori pa tel. 26313938. Lūgums tiem 
talkotājiem, kuri talkos individuāli, 
sazināties ar talkas koordinatoru 
Ilmāru Šnori, lai vienotos par pilno 
atkritumu maisu savākšanu.
 MEDZES PAGASTS 

Talkas koordinatore: 
Ilga Heinacka, tel. 29284619.
No 26. līdz 28. aprīlim Šķēdes 

ciema 1. un 2. masīvā būs izvietoti 
lielgabarīta atkritumu konteineri.

No 23. līdz 26. aprīlim darba 
dienās darba laikā Medzes pa-
gasta pārvaldē būs iespējams pie-
teikt individuālo talkošanas vietu 
un saņemt atkritumu maisus.

Kapsēdes skolas vecāko klašu 
skolēni no 6. līdz 8. klasei 19. aprīlī 
dosies sakopt kāpu zonu un plud-
mali atpūtas vietā “Liedagi”.
 BUNKAS PAGASTS 

Talkas koordinators: 
Nikolajs Afanasjevs, tel. 28322050.
Talka notiks 27. aprīlī plkst. 

10.00. Sakopsim kapsētas un cie-
mata teritoriju. 

Lūgums tiem, kuri vēlas talkot, 
pirms tam sazināties ar koordina-
toru, lai vienotos par talkas atkri-
tumu maisu saņemšanu un pilno 
atkritumu maisu savākšanu.
 DUNIKAS PAGASTS 

Talkas koordinatore: 
Dace Ošeniece, tel. 29134979.
No 22. līdz 26. aprīlim Lielās 

talkas atkritumu maisus varēs sa-
ņemt Dunikas un Rucavas pagastu 
apvienības pārvaldē “Purenītes”, 
Sikšņos, Dunikas pagastā. Talkotā-
jiem pēc talkošanas Lielās talkas 
maisus novietot talkas koordina-
tora norādītajā vietā.
 RUCAVAS PAGASTS 

Talkas koordinators:  
Edgars Riežnieks, tel. 28373224.
No 22. līdz 26. aprīlim Lielās 

talkas atkritumu maisus varēs sa-
ņemt Dunikas un Rucavas pagas-

tu apvienības pārvaldē “Pagast-
māja”, Rucavā, Rucavas pagastā. 
Talkotājiem pēc talkošanas Lielās 
talkas maisus novietot talkas ko-
ordinatora norādītajā vietā.
  KAZDANGAS PAGASTS 

Talkas koordinators: 
Jānis Tīmanis, tel. 26413924.
Talkas dienā, 27. aprīlī,  plkst. 

9.00 pulcēšanās pie dzirnavām. 
Sakopsim Dzirnezera slūžu terito-
riju. Līdzi jāņem darba instrumen-
ti – grābekļi, dārza šķēres, rokas 
zāģīši un darba cimdi. 
 LAŽAS PAGASTS 

Talkas koordinatore: 
Aina Cērmane, tel. 29184684.
Talkas diena būs 26. aprīlī. 

Plkst. 10.00 pulcēšanās pie Apriķu 
muzeja. Sakopsim Apriķu muižas 
parku. Līdzi jāņem grābekļi un 
darba cimdi. 
 DURBES PILSĒTA UN  
 DUNALKAS, VECPILS, 
 TADAIĶU PAGASTI 

Talkas koordinators:
Vilnis Kārkliņš, tel. 29187957.
Pulcēšanās vietas 27. aprīlī:
l Durbē plkst. 9.00 baznīcas 

laukumā. 
l Lieģos plkst. 9.00 pie Tadai-

ķu pagasta pārvaldes ēkas (Lieģu 
kultūras nama).

l Dunalkā plkst. 9.00 Dunal-
kas parkā. 

l Vecpilī plkst. 9.00 centrā pie 
katlu mājas. 

Būs iespēja atbrīvoties arī no 
nolietotām elektroprecēm, novie-
tojot tās: 

Durbē, pie Durbes pilsētas 
malkas katlumājas (blakus mal-
kas laukumam). 

Lieģos, aiz Lieģu gāzes katlu-
mājas uz asfaltēto laukumu.

Dunalkā, uz asfaltēto laukumu 
pie veikala “TOP”, blakus šķiroša-
nas atkritumu konteineriem.

Vecpilī, “Avotu” mājas galā, 
blakus šķirošanas atkritumu kon-
teineriem.
 GRAMZDAS PAGASTS 

Talkas koordinatore: 
Daiga Egle, tel. 29472063.
Gramzdas pagastā pirmā talka 

jau aizvadīta 28. martā, kad talko-
tāji sakopa Gramzdas kapus. 

Savukārt otra talka notiks 19. 
aprīlī no plkst. 9.30 līdz 12.30 Aizvīķu 
kopos. Talkā piedalīsies Priekules 
vidusskolas 8. klase un Gramzdas 
pagasta strādnieki. Līdzi jāņem 
plastmasas grābekļi. Īpaši aicinām 
piedalīties tos iedzīvotājus, kam 
piederīgie atdusas Aizvīķu kapos. 

Abās talkās talciniekiem tiks 
nodrošinātas pusdienas.
 VIRGAS PAGASTS 

Talkas koordinatori: 
Daiga Egle, tel. 29472063, 
un Ivars Skābardis, tel. 27191480.
Virgas pagastā pirmā talka jau 

aizvadīta 6. aprīlī, kad talkotāji sa-
kopa Virgas kapus un Paplakā te-
ritoriju pie daudzdzīvokļu mājām 
“Sarmas” un “Blāzmas”.

Savukārt otrā talka notiks 19. 
aprīlī no plkst. 9.30 līdz 12.30 Virgas 
pagasta Paplakā pie “Purenēm”. 
Turpināsim sakopt ēku, ceļmalas 
un apkārtni. Visās talkās talcinie-
kiem tiks nodrošinātas pusdienas.
 BĀRTAS PAGASTS 

Talkas koordinators: 
Ģirts Laugalis, tel. 29356576.
Piektdienā, 26. aprīlī, no plkst. 

12.00 talcinieki aicināti uz takas sa-
kārtošanas darbiem starp daudz-
dzīvokļu mājām “Vētras” un “Blāz-
mas” un pašvaldības ābeļdārza 
sakopšanu. Maisus varēs saņemt 
pie pagasta pārvaldes vadītāja, ie-
priekš sazinoties pa tel. 29356576. 
Līdzi ņemam sakopšanas darbiem 
nepieciešamos instrumentus, labu 
noskaņojumu un darba prieku.

No 26. aprīļa līdz 29. aprīlim 
Bār tas pagasta iedzīvotājiem būs 
pieejams lielgabarīta konteiners 
adresē “Dūmi”, Bārta (nevajadzīgo 
sadzīves priekšmetu un elektropre-
ču izmešanai). Lūgums automašīnas 
riepas un šīferi konteinerā nemest!
 KALĒTU PAGASTS 

Talkas koordinators: 
Ģirts Laugalis, tel. 29356576.
Lielajā talkā piektdienā, 26. 

aprīlī, tiek organizēta sakopšana 
mežaparkā “Kalētu Priediens”. 
Ierašanās plkst. 9.00, līdzi ņemot 
darba prieku un darba instrumen-
tus: grābekļus, lāpstas, zāģus. 

No 26. aprīļa līdz 29. aprīlim 
Kalētu pagasta iedzīvotājiem būs 
pieejams lielgabarīta konteiners 
stāvlaukumā pie daudzdzīvokļu 
mājas “Brūzis” (nevajadzīgo sadzī-
ves priekšmetu un elektropreču 
izmešanai). Lūgums automašīnas 
riepas un šīferi konteinerā nemest!
 OTAŅĶU PAGASTS 

Talkas koordinatore: 
Vineta Jušķevica, tel. 20267954.
No 22. līdz 26. aprīlim Lielās 

talkas atkritumu maisus varēs 
saņemt Nīcas un Otaņķu pagastu 
apvienības pārvaldē “Pagastmā-
ja”, Rudē, Otaņķu  pagastā. Da-
lībniekiem pēc talkošanas lūgums 
atkritumu maisus novietot talkas 
koordinatora norādītajā vietā.   >>

TĪRI – ZAĻI – ILGI!
LIELĀ TALKA 

NOTIKS 27. APRĪLĪ



5VIDE
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

<<

 NĪCAS PAGASTS 
Talkas koordinators: 
Aigars Veiss, tel. 25622860.
No 22. līdz 26. aprīlim Lielās 

talkas atkritumu maisus varēs 
saņemt Dienvidkurzemes nova-
da Komunālās pārvaldes Nīcas 
nodaļā “Nīcas ATC” Nīcā. Dalīb-
niekiem pēc talkošanas lūgums 
atkritumu maisus novietot talkas 
koordinatora norādītajā vietā.
 Kalnišķu 
 sakopšanas talka 

Talkas koordinatore: 
Inita Ķaupele, tel. 26291001.
Līdz 26. aprīlim Kalnišķu sa-

biedriskajā centrā, iepriekš pie-
zvanot, iespējams saņemt maisus, 
lai 27. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 
13.00 piedalītos Kalnišķu centra un 
ceļmalu sakopšanas talkā. Pilno 
maisu novietošanas vietu norādīs 
talkas koordinatore pie maisu sa-
ņemšanas.
 Jūrmalciema pludmales 
 un tīklu mājas 
 apkārtnes sakopšana 

Talkas koordinatore: 
Rasma Pāvela, tel. 26114601.
Talkas maisus, iepriekš pie-

zvanot  koordinatorei,  būs iespē-
jams saņemt no 22. līdz 26. aprīlim 
Jūrmalciema Tīklu mājā.
 GROBIŅAS PAGASTS 

Talkas koordinators: 
Jānis Cipriķis, tel. 26646383.
Talka notiks 27. aprīlī. Plkst. 

9.00 pulcēšanās pie Grobiņas pa-
gasta pārvaldes (Centra iela 6, 
Dubeņi, Grobiņas pag.). Ikviens 
talkotājs varēs saņemt atkritumu 
maisus. Līdzi jāņem darba instru-
menti – grābekļi, cirvji un darba 
cimdi.
 GAVIEZES PAGASTS 

Talkas koordinators: 
Jānis Cipriķis, tel. 26646383.
Talka notiks 27. aprīlī. Plkst. 

9.00 pulcēšanās pie Gaviezes pa-
gasta pārvaldes (“Āmuļi”, Gavie-
ze). Ikviens talkotājs varēs saņemt 
atkritumu maisus. Līdzi jāņem dar-
ba instrumenti – grābekļi, cirvji un 
darba cimdi.
 GROBIŅAS PILSĒTA 

Talkas koordinators: 
Jānis Moncevičs, tel. 28325133.
Talkot gribētāji aicināti reģis-

trēties Lielās talkas mājaslapā 
www.talkas.lv. Atkrituma maisus 
varēs saņemt SIA “Grobiņas HES” 
(Stacijas ielā 3, Grobiņā), darba 
dienās darba laikā.
 VĒRGALES PAGASTS 

Talkas koordinatore: 
Māra Švītiņa, tel. 26205404.
Talka notiks 27. aprīlī. Plkst. 

9.00 pulcēšanās pie Vērgales kul-
tūras nama. Lūgums tiem talkotā-
jiem, kuri vēlas talkot individuāli, 
pirms tam sazināties ar koordi-
natoru, lai vienotos par maisu 
saņemšanu un pilno atkritumu 
maisu savākšanu. Maisus izsniegs 
talkas koordinators.

Aprīlis ir spodrības mēnesis, 
kura laikā iedzīvotājus un 
uzņēmējus aicinām sakopt 
savus īpašumus un piedalīties 
Lielajā talkā, kas notiks 
sestdienā, 27. aprīlī.

Informējam par novadā 
esošajām šķiroto atkritumu 
savākšanas vietām, kurās 
iedzīvotāji aicināti nodot sadzīvē 
radušos izlietotā iepakojuma 
atkritumus (stikls, plastmasa, 
metāls, papīrs u.c.) un 
tekstilizstrādājumus.

AIZPUTES UN CĪRAVAS 
PAGASTI
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l “Ozoli”, Cīravas pagasts,
l “Tautas nams”, Cīravas 
pagasts,
l Ziedu iela 3, Rokasbirzs, 
Aizputes pagasts,
l Kalnu iela 5, Kūdra, Aizputes 
pagasts.

AIZPUTES PILSĒTA
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l Robežu iela 23/25, 
l Katoļu iela 3, 
l Jelgavas iela 8, 
l Jelgavas iela 11/13, 
l Jelgavas iela 15, 
l Avotu iela 8/8A/10, 
l Ezera iela 5, 
l Austrumu iela 1/Ceriņu iela 29A, 
l Zvaigžņu iela 2D, 
l Lažas iela 7a/8A, 
l Atmodas iela 22, 
l Saules iela 5/Raiņa bulvāris 5, 
l Padures iela 2, 
l Cepļa 3, 
l Raiņa bulvāris 33, 
l Ziedu 3A, 
l Brīvzemnieka bulvāris 12.

BĀRTAS un KALĒTU PAGASTI
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l Bārtas centrs, 
l Liepu aleja 2, Kalētu pagasts,
l Ceļmalas, Ozolu ciems, Kalētu 
pagasts.

BUNKAS PAGASTS
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l “Bunkas kultūras nams”, 
l Krasta iela 3, 
l Krotes pamatskola, Krote, 
l Saules iela 16, Tadaiķi, 
Bunkas pagasts.

RUCAVAS UN DUNIKAS 
PAGASTI
Šķirošanas laukums 
“Mehāniskās darbnīcas”, 
Rucava.
Papīra, metāla, plastmasas, stikla 
iepakojums, bīstamie atkritumi 
(krāsas, lakas, šķīdinātājus, eļļas, 
eļļas filtrus, elektrotehniku). 
Par maksu var nodot:
l vieglā automobiļa riepas 
(maksa: 2 eiro par vienu riepu).
l no 2024. gada 1. maija 
arī lielgabarīta atkritumus 

un mājsaimniecībā radušos 
būvniecības atkritumus.
Darba laiks:
l pirmdiena, svētdiena – slēgts,
l otrdiena – no plkst.15.00 līdz 
19.00,
l trešdiena, ceturtdiena, 
sestdiena  –  no plkst.10.00 līdz 
14.00,
l piektdiena  –  no plkst.12.00 
līdz 16.00.
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l Tirgus laukums, Rucava,
l Rucavas pamatskola, 
l pie daudzdzīvokļu mājas 
“Liedagi”, Rucava,
l stāvlaukumā uz pludmali, 
Pape, Rucavas pagasts,
l pie daudzdzīvokļu mājas 
“Granīti”, Sikšņi, Dunikas 
pagasts.
Stikla iepakojums:
l “Pagastmāja”, Rucava. 
Tekstilizstrādājumi:
l Tirgus laukums, Rucava.

DURBES PILSĒTA UN 
DUNALKAS, VECPILS, 
TADAIĶU PAGASTI
Papīra, metāla, plastmasas, stikla 
iepakojums:
l Raiņa iela 29, Durbe,
l Raiņa iela 49, Durbe,
l Raiņa iela 69A, Durbe,
l Skolas iela 5a, Durbe,
l Skolas iela 24, Durbe,
l pie mājām “Avoti” un 
“Blāzmas”,Vecpils pagasts,
l “Pagastnams”, Vecpils pagasts,
l Celtnieku iela 4, Lieģi, Tadaiķu 
pagasts,
l “Šalkas”, Aistere, Tadaiķu 
pagasts,
l netālu no daudzdzīvokļu mājas 
“Straumes”, Dunalkas pagasts.

KALVENES PAGASTS
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l Skolas iela 10.

GRAMZDAS UN VIRGAS 
PAGASTI
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l Skolas iela 6, Gramzdas 
pagasts,
l Miera iela 4, Gramzdas 
pagasts,
l “Liepas”, Aizvīķi, Gramzdas 
pagasts (izvešana pēc 
pieprasījuma),
l “Purmsātu  centra 
grantsbedres”, Purmsāti, Virgas 
pagasts,
l “Pagastmāja”, Paplaka, 
Virgas pagasts,
l “Tradīciju nams”, Virgas 
pagasts.

GROBIŅAS UN GAVIEZES 
PAGASTI
“Ķīvītes”, Grobiņas pagasts. 
Šķirošanas laukumā var nodot 
papīru, kartonu, izlietoto papīra, 
kartona iepakojumu (pieņemts 
tiek sauss un saplacināts 
materiāls), plastmasu, stikla 

iepakojumu, logu stiklu, 
metāla iepakojumu, bioloģiski 
noārdāmos atkritumus, 
apģērbus un apavus (maiss 
tilpumā līdz 100 l), elektriskās 
un elektroniskās iekārtas, 
apgaismes iekārtas un 
luminiscentās spuldzes, baterijas 
un akumulatorus, eļļu un eļļas 
filtrus. Pēc cenrāža pieņem arī 
lielgabarīta, azbesta būvniecības 
atkritumus un nolietotas riepas. 
Darba laiks: katru dienu no 
plkst. 8.00 līdz 19.00.
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l Gaviezes centrs, 
l Dubeņu centrs, 
l Liepu iela 2, Robežnieki, 
Grobiņas pagasts,
l Kuršu iela 5, Grobiņas 
pagasts,
l “Cimdenieki”, Grobiņas 
pagasts.

GROBIŅAS PILSĒTA
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l Līvu laukums 1, 
l Kalēju un Z. Mauriņas ielas 
krustojums, 
l Alejas iela, 
l Celtnieku iela 40, 
l Skolas iela 1, 
l Priežu iela 7, 
l Sarmas iela 1.
Tekstilizstrādājumi:
l Jaunatnes iela 16, 
l Lielā iela 90.

KAZDANGAS UN LAŽAS 
PAGASTI
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l Bērzu gatve 5, Kazdangas 
pagasts,
l Ganību gatve 7, Kazdangas 
pagasts,
l Tautas nams, Apriķi, Lažas 
pagasts.

MEDZES PAGASTS
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l Priežu iela 5, 
l “Noras”, 
l “Ievkalni”, 
l Kapsēdes centrā pie 
daudzdzīvokļu mājām,
l Dārza ielā, Kapsēdē.

NĪCAS un OTAŅĶU PAGASTI
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l Salnāji, Nīca, 
l Skolas iela 13, Nīca, 
l Skolas iela 14, (sporta halle), 
Nīca, 
l Skola, Nīca, 
l Ārītes, Nīca, 
l Bārtas iela 6, kultūras nams, 
Nīca, 
l Bārtas iela 5, Nīca, 
l Saules iela 1, Nīca, 
l Dārza iela, Nīca, 
l “Dzintariņš” (laukums), 
Bernāti, Nīcas pagasts,
l Bernātu stāvlaukums, 
Bernāti, Nīcas pagasts,

l “Piestātne”, Jūrmalciems, 
Nīcas pagasts,
l “Kalnišķu Dimanti”, Kalnišķi, 
Nīcas pagasts,
l “Ievas”, Jūrmalciems, Nīcas 
pagasts,
l Otaņķu pagasta pārvalde, 
Otaņķu pagasts,
l “Noras”, daudzdzīvokļu māja, 
Rude, Otaņķu pagasts,
l Otaņķu pasts, Otaņķu 
pagasts.

PĀVILOSTAS PILSĒTA UN  
SAKAS PAGASTS
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums, 
tekstilizstrādājumi:
l Dzintaru iela 73, Pāvilosta.

PRIEKULES PILSĒTA UN 
PRIEKULES PAGASTS
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l Ganību iela 3, Priekule,
l Dārza iela 18, Priekule,
l Dzirnavu iela 4, Priekule,
l Uzvaras iela 2, Priekule,
l Tirgoņu iela 5, Priekule,
l Liepājas iela 13A, Priekule,
l Nākotnes iela 8, Kalnenieki, 
Priekules pagasts,
l Celtnieku iela 1, Mazgramzda, 
Priekules pagasts.
Tekstilizstrādājumi:
l Liepājas iela 13A, Priekule,
l Tirgoņu iela 5, Priekule,
l Peldu iela 3, Priekule.

VAIŅODES PAGASTS
Tekstilizstrādājumi, papīra, 
metāla, plastmasas, stikla 
iepakojums, bīstamie 
atkritumi (krāsas, lakas, 
šķīdinātājus, eļļas, eļļas filtrus, 
elektrotehniku). Savukārt 
par maksu var nodot vieglā 
automobiļa riepas (maksa 2 eiro 
par vienu riepu):
l Vienības ielā 6, Vaiņodē.
Šķirošanas laukumu darba 
laiks:
pirmdiena, svētdiena – slēgts,
l otrdiena – no plkst. 15.00 līdz 
19.00, 
l trešdiena, ceturtdiena, 
sestdiena  –  no plkst. 10.00 līdz 
14.00,
l piektdiena – no plkst. 12.00 
līdz 16.00.
No 2024. gada 1. maija abos 
šķirošanas laukumos par maksu 
varēs nodot arī lielgabarīta 
atkritumus un mājsaimniecībā 
radušos būvniecības atkritumus.
Tekstilizstrādājumi:
l Brīvības iela 13, Vaiņode

VĒRGALES PAGASTS
Papīra, metāla, plastmasas, 
stikla iepakojums:
l Ziemupes tautas nams, 
Vērgales pagasts,
l Saraiķu bibliotēka  
(Dārza iela 1), 
Vērgales pagasts,
l Vērgales centra katlumāja,
l Vērgales pagastmāja.

Šķiroto atkritumu savākšanas vietas novadā



6 KULTŪRA
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

Svinot nozīmīgo jubileju, Dur-
bes amatierteātris “Dīvatrons” 
27. aprīlī pulksten 16 Durbes 
kultūras namā aicina uz svētku 
pirmizrādi “MOP” jeb “Meklēju 
otro pusīti”.

“Tracis Zvejniekciemā”, “Ve-
cie un jaunie”, “Pļauka”, “Se-
šas sievietes un viens vīrietis”, 
“Pieci mazi cilvēciņi”, “Stacijas 
balodīši”, “O’Henri stāsti”, “Da-
dah!”. Līdzās R. Blaumaņa, A. 
Upīša, E. Zālītes, H. Paukša un 
citu latviešu autoru darbiem ie-
studēti arī angļu, franču, krievu, 
gruzīnu, lietuviešu autoru darbi. 
Tik darbīgs un radošs ir bijis ce-
turtdaļgadsimts Durbes amatier-
teātra kolektīvam – un tā ir tikai 
neliela daļa, ko “Dīvatrons” at-
rādījis skatītājiem.

Kolektīvs ar viesizrādēm vie-
sojies gan Latvijas, gan vairākos 
Lietuvas amatierteātru festivā-
los, kā rezultātā izveidojusies 
cieša draudzība ar Lietuvas 

Grobiņas pilsētas svētku laikā, 25. maijā, visas dienas garumā 
dažādās pilsētas vietās norisināsies pirmais Starptautiskais vides te-
ātra festivāls Kurzemē “Dzērvju spēles”, piedaloties amatierteātru 
kolektīviem no visām Baltijas valstīm.

Kā skaidro režisore un viena no festivāla autorēm Daina Kandevi-
ca, tad ideja par vides teātra festivālu nav jaunums, jo iepriekš Latvi-
jā, piemēram, Limbažos, šāds festivāls jau ir norisinājies. “Kurzemes 
reģionā festivāls noritēs pirmo reizi un Grobiņas pilsētas svētki likās 
ļoti piemērots laiks, jo pilsēta kļūs par vienu lielu teātra laukumu.”

Festivālā piedalīsies 13 amatierteātru kolektīvi, kas pārstāv dažā-
dus žanrus. “Būs gan komēdijas, gan drāmas, gan bērnu izrādes – kā 
skeči, jo vides teātra īpatnība ir tā, ka izrāde nedrīkst būt pārāk gara. 
Un tas viss pilsētvidē,” stāsta D. Kandevica. Pasākuma kvalitātei pieai-
cināti arī kolektīvi no citiem Latvijas novadiem un ārvalstīm.

Teātra festivālā piedalīsies amatierteātra kolektīvi no Vērgales, 
Durbes, Nīcas, Priekules, Vecpils, Saldus, Liepājas, Brocēniem, Kretin-
gas (Lietuva) un Igaunijas. Būs arī ansamblis “Rīgas pantomīma”, bet 
vakara pasākumā pie ugunskura uzstāsies postfolka grupa “Piemares 
kurši”.

Festivāla vizuālā tēla kopsaucēju veido scenogrāfs un Priekules 
amatierteātra režisors Varis Siliņš.

Visas teātra izrādes festivāla laikā apmeklējamas bez maksas. De-
talizēta pasākuma programma sekos, tāpēc lūgums sekot līdzi infor-
mācijai novada mājaslapā www.dkn.lv, Facebook kontā @Dienvidkurze-
meskultura un afi šās.

amatierteātriem, kuri ir pastā-
vīgi viesi vasaras “Dīvatrona” 
organizētajā amatierteātru fes-
tivālā “Pliņķītis gurķos” Durbē. 
Savukārt pirms pāris gadiem 

Latvijas amatierteātru skatē 
“Gada izrāde 2021” durbenieku  
videoizrāde “Atrast īsto” ieguva 
augstu žūrijas novērtējumu un 
kā skates laureāte piedalījās fi -

nālā Rīgā.  
“Galvenais, lai pašiem būtu 

interesanti strādāt ar kvalitatīvu 
materiālu, kas veicina aktieris-
kās varēšanas izaugsmi un ie-

priecina skatītājus. Priecājamies, 
ja spējām skatītājos izraisīt līdz-
pārdzīvojumu un smieklus.

Ieeja pasākumā – ziedi ak-
tieriem.  

Durbes amatierteātrim “Dīvatrons” – 25
Izrādes “MOP” režisore ir Inese Ceriņa, 

bet tās autore ir teātra dalībniece.

Pirmo reizi Grobiņā vides teātra festivāls

Festivāla laikā Grobiņas pilsētvidē skatītājiem būs iespēja noskatīties Latvijas, 
Lietuvas un Igaunijas amatierteātru iestudētās izrādes.  FOTO: HARIJS ULMANIS

Ūsiņa dienā jeb Jurģos, 18. maijā, 
pulksten 18 Papes dabas parka 
“Brušvītos” Rucavas tradīciju klubs 
un Rucavas etnogrāfi skais ansamb-
lis ar Dienvidkurzemes novada Kul-
tūras pārvaldes atbalstu aicina uz 
Ūsiņdienas jautrībām kopā ar visu 
trīs Dienvidkurzemes kultūrtelpu – 
Rucavas, Nīcas un Bārtas – aktīvāko 
kolektīvu piedalīšanos.

Bijušā Rucavas novada vēsturiska-
jā zemē organizētāju Ivetas un Vidvu-
da Medeņu vadībā apmeklētājiem būs 
iespēja piedzīvot dažādas aktivitātes, 
kas saistītas ar zirgiem, – izmantojot 
apaušus un pakavus, iedzīvinās jau-
nu un ainavisku atpūtas vietu, kurs 
pieguļas (zirgu ganīšanas veids naktī) 

ugunskuru, ceps pantāgu (tradicionāls 
latviešu Ūsiņa dienas ēdiens, simboli-
zē sauli), vārīs zālīšu tēju un cienās ar 
gardu maizi un Rucavas balto sviestu. 
Bet kopā ar Bārtas, Nīcas un Rucavas 
kolektīviem izdziedās tradicionālās 
latviešu tautasdziesmas un ies rotaļās.

“Ūsiņa diena ir laiks starp pavasa-
ri un vasaru, kad zirgus laida pieguļā, 
kad uzsāk zemes darbus, sējot jauno 
ražu, un bites jau izlidojušas pirmajos 
ziedos. Laiks, kad Daba ir atmodusies. 
Tāpēc aicinām ikvienu pievienoties un 
piedzīvot šo laiku, ņemot līdzi ciema-
kukuli ar raušiem, pīrāgiem un med-
alu, lai vakars pieguļā būtu jauks,” 
aicina Rucavas Tradīciju nama vadītāja 
Māra Tapiņa. 

Ūsiņa dienas izdarības Papē

Ķerot pasākuma 
sajūtas brīvā dabā, 
no pulksten 17 līdz 
18 kopā ar gidu 
izstaigās savvaļas 
zirgu ganības, uzzinot 
ko vairāk par Papes 
dabas parku un 
notikumiem tajā.



7KULTŪRA
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

Jau divdesmito reizi Latvijas muzeji piedalīsies starptautiskajā 
Eiropas muzeju akcijā “Muzeju nakts”, kas šogad norisināsies 18. 
maijā. Dalībnieku vidū apmeklētājus aicina arī muzeji un senlietu 
krātuves no Dienvidkurzemes novada.

Šogad akcijas vienojošā tēma Latvijas muzejos ir izzināt un iegūt, 
pētīt un saprast saistībā ar Starptautiskās muzeju dienas tematiku 
“Muzeji izglītībai un pētniecībai”. 

Akciju Dienvidkurzemes novadā ieskandinās jau 10. maijā, kad uz 
nakts orientēšanās spēli pa Durbes pilsētu aicina Durbes muzejs, bet 
11. maijā būs “Muzeju nakts” diena Vecpilī, dodoties izzinošā ekspe-
dīcijā kopā ar Zemes spēka vietu un to enerģiju noteicēju Juri Egli. 

Savukārt 18. maijā Aizputes novadpētniecības muzejā “Muzeju 
naktī” atklās mākslinieka Pētera Postaža gleznu personālizstādi, kā 
arī pēcāk norisināsies aktivitātes atbilstoši akcijas tematikai. Vakars 
noslēgsies Aizputes Romas katoļu baznīcā ar koncertu “Mūzikas krāsu 
palete” kopā ar flautisti Anci Edelmani un ģitāristu Miķeli Gidendorfu. 

Kazdangas muzejs aicinās apskatīt laikapstākļu deķu izstādi. Ap-
riķu muzejā iepazīsi muižas un muižnieku dzīvi 18., 19. un 20. gs., kā 
arī izzināsi mūsu senču dzīvi un Apriķu muižas bēniņu noslēpumus. 

Uz akcijas pasākumiem 18. maijā aicina arī Bārtas muzejs, Vēr-
gales pagasta muzejs, Durbes muzejs un Dunalkas senlietu krātuve. 
Ieeja muzejos un senlietu krātuvēs akcijas laikā bez maksas.

Detalizēta akcijas “Muzeju nakts 2024” Dienvidkurzemes novada 
dalībnieku pasākumu programma būs pieejama novada mājaslapā 
www.dkn.lv/notikumu-kalendars.

Pirms gada Pāvilostas novad-
pētniecības muzejs apmeklētā-
jiem atklāja jaunu ekspozīciju 
“Saka – osta – Pāvilosta”, veido-
jot izzinošu izpratni un vēstījumu 
par Latvijas piekrastes vēsturi, 
kultūras mantojumu un vietējām 
tradīcijām. Taču nepietiekamais 
finansējums ierobežoja pilnvēr-
tīgu muzeja jaunās ekspozīcijas 
pieejamību svešvalodās – šogad 
tas mainīsies! 

Lai veicinātu muzeja ekspo-
zīcijas pieejamību ārzemju tūris-
tiem un veidotu pozitīvu, atvērtu 
muzeja tēlu, ir nepieciešams pa-
pildināt ekspozīciju ar paskaid-
rojošiem tekstiem – anotācijām 
svešvalodās. Izvirzītā mērķa sa-
sniegšanai šī gada janvārī muzeja 
darbinieki  sagatavoja un iesnie-
dza Valsts kultūrkapitāla fondam 
(VKKF) projektu “Uzzināts un iz-
prasts tulkojumā”, kā rezultātā šī 

29. aprīlī pulksten 10 Aizpu-
tes novadpētniecības muzejā sa-
darbībā ar Latvijas Restauratoru 
biedrību (LRB) un VKKF finansiālu 
atbalstu norisināsies konference 
“Muzeja priekšmetu saglabāša-
na, preventīvā aprūpe un res-
taurācija”.

Konferencē restauratori dalī-
sies ar pieredzi un ieteikumiem, 
kā pareizi glabāt un aprūpēt mu-
zeja krājuma priekšmetus, lai 
muzeja darbinieki savas nezinā-
šanas un neprasmes dēļ nekļūtu 
par kaitniekiem, kas pasliktina 
muzeja krājuma priekšmetu fi-
zisko stāvokli.

Aizputes novadpētniecības 
muzeju kā vietu sarunai par mu-
zeja krājuma priekšmetu aprūpi 
un saglabāšanu ar Kurzemes re-
ģiona muzeju krājuma darba un 
restaurācijas speciālistiem LRB 
izvēlējās, pateicoties Aizputes 
muzeja veiksmīgai sadarbībai 

ar restauratoriem jau trīs gadu 
garumā. Šo gadu laikā ar VKKF 
piešķirto finansējumu Aizputes 
novadpētniecības muzejs jau ir 
restaurējis trīs krājuma priekš-
metus: firmas “Brennabor” bēr-
nu sēdratiņus, Sibīrijā gleznoto 
Tatjanas Jaunzemes-Goldmanes 
“Silvijas portretu” un Aizputes 
pilsētas naudas un vērtspapīru 
lādi, bet šogad pie restaurato-
riem devušies vēl divi muzeja 
krājuma priekšmeti – muzeja di-
binātāja mākslinieka J. Audriņa 
glezna “Tautumeita” un Aizputes 
apvienotās tirgotāju un amatnie-
ku ģildes Kurpnieku amata lāde.

Konferencei aicināts pieteik-
ties ikviens interesents, dalību 
piesakot līdz 25. aprīlim, zvanot 
29623284 vai e-pastā jolanta. 
berga@kultura.dkn.lv. 

Jolanta Berga,
Aizputes novadpētniecības 

muzeja vadītāja

AR SAKNĒM 
PRIEKULĒ

1. maijā biedrība “Brīnum-
pastaliņas” sadarbībā ar Prieku-
les pagasta un pilsētas pārvaldi, 
Komunālās pārvaldes Priekules 
nodaļu un Priekules dārzniecību 
aicina piedalīties ikvienu ģime-
ni – gan tās, kas šobrīd dzīvo 
Priekulē, gan tās, kuras atrodas 
ārpus dzimtās pilsētas, kā arī bi-
jušos priekulniekus uz akciju “Ar 
saknēm Priekulē”, iestādot savu 
ģimenes koku, lai Ģimenes dārzs 
sakuplotu.

“Mums katram ir savas mā-
jas, sava dzimtā pilsēta, sava 
vieta, no kuras cēlušies mūsu 
senči. Lai arī kur mūs dzīve aiz-
vestu, mēs vienmēr sirds dziļu-
mos izjūtam piederību tai vietai, 
kur esam dzimuši un auguši. 
Priekules Ģimenes dārzs katru 
gadu tiek papildināts, tiesa gan, 
– tas aug pamazām un lēnām, tā-
pēc radās ideja palīdzēt dārzam 
sakuplot,” stāsta biedrības pār-
stāve Rigonda Džeriņa.

Lai piedalītos koku stādīša-
nas akcijā, vietnē Facebook skatīt 
biedrības organizēto pasākumu 
@Ar saknēm Priekulē, kur pieeja-
ma reģistrācija akcijai, stādu iz-
vēle un to cena. Izvēlētos stādus 
nepieciešamības gadījumā nogā-
dās Ģimenes dārzā. Ja 1. maijā 

Maija tradīcija – Maija tradīcija – 
Muzeju naktsMuzeju nakts

Akcijas pasākumi tradicionāli norit muzejiem neierastā 
laikā – iestājoties tumsai, tādējādi aicinot iepazīt muze-
jus, senlietu krātuves un to piedāvātās ekspozīcijas citā 
gaismā.

Tiksies restauratori 
un muzeju speciālisti

nav iespējams atrasties Priekulē 
vai dzīvojat ārpus Latvijas, bied-
rības pārstāvji izvēlēto un iegā-
dāto stādu iestādīs. 

Pie katra iestādītā koka 
novietos plāksni ar ģimenes 

uzvārdu. Tās taps sadarbībā ar 
Priekules Sociālā atbalsta centra 
jauniešiem un pedagogiem. 

Dalība akcijā bez mak-
sas. Tālrunis saziņai un uzziņai 
26260526.

Ģimenes dārza veidošana Priekulē aizsākās 2011. gada 
1. jūnijā, kad Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā 
Priekules novadā jaundzimušo vecāki kopā ar mazuļiem 
tika aicināti iestādīt pirmos kokus.

Pāvilostas muzejā uzsākta 
projekta īstenošana

Muzejs ar iegūtu finansējumu ir uzsācis īstenot projek-
ta aktivitātes: gatavo  tekstu apkopojumus tulkošanai, 
veic cenu aptaujas un pēcāk slēgs līgumu ar potenciā-
liem pakalpojuma sniedzējiem.

gada noslēgumā būs papildināta 
ekspozīcijas pieejamība, izveido-
jot anotācijas trīs svešvalodās – 
angļu, vācu un lietuviešu. Tulkotie 
teksti būs pieejami, noskenējot 
īpaši izveidotos kvadrātkodus, 
kas būs izgatavoti uz organiskā 
stikla pamatnēm.  

“Muzeju apmeklē gan Latvijas 
iedzīvotāji, gan lietuviešu, angļu 
un vācu valodā runājošie ārzemju 
tūristi, kuri ierodas gan pa saus-
zemes, gan jūras ceļiem. Tāpēc 
likumsakarīgi vēlamies, lai mūsu 
muzejā pieejamā informācija būtu 
saprotama ikvienam,” stāsta Pā-
vilostas novadpētniecības muzeja 
vadītāja Irina Kurčanova.

Projekta izmaksas ir 2774 eiro, 
no kuriem 967 eiro VKKF piešķir-
tais finansējums, bet 1807 eiro 
Dienvidkurzemes novada pašval-
dības līdzfinansējums.

Irina Kurčanova,
Pāvilostas novadpētniecības 

muzeja vadītāja 



8 KULTŪRA
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

PASĀKUMU PLĀNS
 22. APRĪLIS 

No 22. līdz 26. aprīlim Biblio-
tēkas nedēļa Grobiņā un Medzē 
pirmsskolas un sākumskolas bēr-
niem “Iepazīsim Dienvidkurzemes 
novada bibliobusu”.

 24. APRĪLIS 
10.00 Bārtas kultūras namā 

meistarklases cimdu valnīšu rakstu 
adīšanā un Bārtas brunču aušanā. 
Pieteikšanās, zvanot 26438551.

18.30 Aizputes novadpētnie-
cības muzejā meistardarbnīca ar 
Lailu Puķīti “Bērnības atmiņas” 
– smilšu mīklas cepumi un groziņi. 
Pieteikšanās, zvanot 26636134.

 25. APRĪLIS 
11.00  Dienvidkurzemes novada 

bibliotēkā (Grobiņa) “Bērnu/
jauniešu un vecāku žūrijas 2023” 
noslēguma pasākums un akustiska 
koncertsaruna ar Arturu Gruzdiņu 
“Drošības festivāls”.

13.00 Pāvilostas pilsētas 
filiālbibliotēkā skaļās lasīšanas 
sacensības.

 27. APRĪLIS 
10.00 Vērgalē “Dīķa modinā-

šana”. 
10.00 Aizputes kultūras namā 

gleznošanas meistarklase “Ķirsis” 
ar I. Bogdani. Dalības maksa 35 
eiro (materiāli iekļauti cenā). 
Pieteikšanās pa tālr. 26099759.

16.00  Durbes kultūras namā 
amatierteātra “Dīvatrons” 25 
gadu jubileja ar pirmizrādi “MOP” 
(Meklēju otro pusīti). Ieeja – ziedi 
aktieriem.

18.00 Pāvilostas pilsētas kul-
tūras namā “Ufo, izstāsti vēl kādu 
joku!”. Biļetes pieejamas “Biļešu 
paradīzes” kasēs, arī www.biles-
uparadize.lv un pirms pasākuma 
kultūras namā. Biļetes cena 10 eiro.

18.00 Aizputes kultūras namā 
Aizputes Tautas teātra pirmizrāde 
“Laulības treniņu aģentūra”.

 29. APRĪLIS 
10.00 Aizputes novadpētnie-

cības muzejā seminārs “Muzeja 
priekšmetu saglabāšana, preven-
tīvā aprūpe un restaurācija”. Pie-
teikšanās līdz 25. aprīlim e-pastā 
jolanta.berga@kultura.dkn.lv vai 
zvanot 29623284.

 30. APRĪLIS 
16.00 Pāvilostas pilsētas 

filiālbibliotēkā lasītāju klubiņa 
pēcpusdiena.

 1. MAIJS 
No 8.00 līdz 14.00 pie Grobiņas 

pagasta kultūras nama “Robežnie-
ki” Pavasara tirgus. Pieteikšanās 
elektroniski līdz 26. aprīlim http://
parvalde.dkn.lv. Vairāk informāci-
jas, zvanot 22038995.

8.30 pie Bārtas kultūras nama 
Pavasara tirgus. Pieteikšanās elek-
troniski http://parvalde.dkn.lv. 
Vairāk informācijas, zvanot 
26438551.

12.00 Pāvilostas pilsētas filiālbib-
liotēkā  TLMS “Valmiera” un RA “Smil-
gas” rokdarbnieces Anitas Murīsas 
un Kurzemes kroņu meistares Lienes 
Kņūtas radošo darbu izstādes  
“Atgriešanās Pāvilostā” atklāšana.

13.30 kultūras namā “Robež-
nieki” grupas “Kopā Reti Esošu 
Draugu Organizācija” koncerts, 
par godu “Credo” 50 gadiem 
mūzikā.

14.00 Priekules Ģimenes dārzā 
akcija “Ar saknēm Priekulē”.

 2. MAIJS 
19.00 Pāvilostas kultūras namā 

Jūrkalnes amatierteātra izrāde 
“Tapiņa atgriešanās”.  
Ieeja bez maksas.

 3. MAIJS  
11.00 Virgas muižā Virgas 

audēju kopas rokdarbu izstādes 
“Radīšanas prieks” atklāšana ar 
Ingu Piternieci un Bunkas radošo 
pulciņu “Paula”.

18.00 Vērgales pagasta muzeja 
izstāžu zālē “Sadziedāšanās Spēka 
dziesmās”.  

 4. MAIJS 
8.30 līdz 12.00 pie Kazdangas 

Kultūras centra Pavasara tirgus. 
Pieteikšanās elektroniski  
http://parvalde.dkn.lv. Vairāk infor-
mācijas, zvanot 26681805.

Brīvības svētki Bunkā  
(pie Bunkas kultūras nama)

No 9.00 pavasara tirgus.
No 10.00 radošās darbnīcas, 

animatori, burbuļi un izjādes ar 
poniju.

11.00 svētku uzruna.
13.00 Bunkas kultūras namā 

svētku koncerts ar grupu  
“Tērvete”.

13.00 Priekules kultūras namā 
mūsdienu deju sadraudzības kon-
certs “Kopā jautrāk”.

12.00  Kalētu tautas namā  
“Brīvības svētku” koncerts ar Kalē-
tu Mūzikas un mākslas pamatsko-
las audzēkņiem un mūsdienu deju 
grupu “Impulss”.

13.00 Durbes kultūras namā 
Tautas mūzikas un dziesmu diena 
ar kolektīviem no Dienvidkurze-
mes, Kurzemes un Lietuvas. Ieeja 
bez maksas.

 5. MAIJS 
 10.00 Cīravas kultūras namā 

“Lielformāta ziedu meistarkla-
se. Margrietiņa” ar Lailu Luzeri. 
Dalības maksa 35 eiro (materiāli 
iekļauti cenā). Pieteikšanās līdz  
3. maijam, zvanot 25412434.

18.00 Kazdangas Kultūras cen-
trā SDK “Misiņš” 15 gadu jubilejas 
koncerts “Deju līklocī”.

18.00 Rucavas centra dzirnavās 
dokumentālā filma par režisoru un 
operatoru Juri Podnieku “Podnieks 
par Podnieku. Laika liecinieks”.

19.00 Vecpils kultūras centrā 
“Vakars ne pa jokam – Retro”. 

21.00 Bunkas kultūras namā 
svētku balle ar grupu “Pa ceļam”. 
Galdiņu rezervācija un biļetes līdz 
1. maijam 10 eiro, vēlāk – 13 eiro.

4. un 5. maijā Bārtas upē, 
glempingā “Bārtas krasts”,  atpūtas 
bāzē “Ods” tūrisma pasākums 
“Bārtas plostnieku svētki”.  
Plašāk: www.dienvidkurzeme.travel.

 6. MAIJS 
10.00 Pārgājienu seriāls “Izpē-

do Dienvidkurzemi” Vecpils posms. 
Plašāk www.dienvidkurzeme.travel.

10.00 līdz 14.00 pie Lieģu kultū-
ras nama Pavasara tirgus ar Lieģu 
KN amatiermākslas kolektīviem. 
Pieteikšanās elektroniski  
http://parvalde.dkn.lv.

 8. MAIJS 
10.00 Bārtas kultūras namā 

meistarklases cimdu valnīšu rakstu 
adīšanā un Bārtas brunču aušanā. 
Pieteikšanās, zvanot 26438551.

11.00 Krotē pie “Būdnieku’” 
mežābeles dzejnieka un novadnie-
ka Alfreda Krūkļa atceres pasā-
kums “...un mežābele maijā zied”.

 9.MAIJS 
18.00 Grobiņas sporta centrā 

Alekša Daumes lekcija “Pārmaiņu 
domāšanas stratēģija”.  
Pieteikties pie “Tabitas sirds” pa 
tālr. 26142827.

 10. MAIJS 
13.00 Pāvilostas kultūras namā 

Ģimeņu dienas koncerts ar Pāvilos-
tas pamatskolas un Pāvilostas KN 
bērnu pašdarbības kolektīviem.

 18.00 Vaiņodes kultūras namā 
tikšanās ar bērnu grāmatu autoru, 
ornitologu Viesturu Ķeru. 

19.00 pie Durbes muzeja “Mu-
zeju nakts” orientēšanās spēle. 

 11. MAIJS 
8.00 Aizputes tirgus laukumā 

rūpniecības preču gadatirgus. 
Tirgotājiem pieteikties, sūtot SMS 
uz 26342320.

9.00 pie Cīravas pagasta pār-
valdes mājražotāju, amatnieku un 
stādu Pavasara tirgus. Pieteikšanās 
elektroniski līdz 8. maijam  
http://parvalde.dkn.lv. Vairāk infor-
mācijas, zvanot 25412434.

10.00 Aizputes kultūras namā 
gleznošanas meistarklase “Taure-
ņi” ar I. Bogdani. Dalības maksa 
35 eiro (materiāli iekļauti cenā). 
Pieteikšanās pa tālr. 26099759.

10.00 Aizputes novadpētnie-
cības muzejā “Bērnu brokastis 
muzejā” (6–12 g. v. bērniem) ar 
muzejpedagoģi Zani Matisoni un 
Ingu Zariņu. Pieteikšanās, zvanot 
26636134.

11.00 pie Pāvilostas pilsētas 
filiālbibliotēkas “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijas 2023” noslēguma 
pasākums ar izzinošiem un atjautī-
giem uzdevumiem. 

13.00 Vecpilī izzinoša “Muzeju 
nakts” diena ar Zemes spēka vietu 
un to enerģiju noteicēju J. Egli. 
Pieteikšanās līdz 8. maijam, zvanot 
26344350 vai 26405200.

17.00 Vērgales kultūras namā 
Māmiņdienas koncerts ar Kurmāles 
sieviešu vokālo ansambli. Ieeja bez 
maksas.

 12. MAIJS 
10.00 pie Durbes kultūras nama 

Stādu tirgus. Pieteikšanās elektro-
niski http://parvalde.dkn.lv līdz 7. 
maijam. Vairāk informācijas, zvanot 
29259700.

16.00 Nīcas kultūras namā 
dokumentālā filma par režisoru un 
operatoru Juri Podnieku “Podnieks 
par Podnieku. Laika liecinieks”.

18.00 Lieģu kultūras namā Aiz-
putes tautas teātra izrāde “Laulību 
treniņu aģentūra”. Ieeja – ziedi 
aktieriem.

 13. MAIJS 
18.00 Aizputes novadpētniecī-

bas muzejā meistardarbnīca “Zaļā 
kosmētika – rabarbers” ar Vairu 

Kārkliņu. Pieteikšanās, zvanot 
26636134.

 15. MAIJS 
15.30 Dienvidkurzemes novada 

bibliotēkā (Grobiņa) kreppapīru 
meistarklase “Ziedu krāšņumā” ar 
Inesi Kazbuķi.

18.00 Aizputes kultūras namā 
Ģimenes dienai veltīts koncerts 
“Kopā būt” ar SJC interešu pulci-
ņiem un Aizputes Mūzikas skolas 
audzēkņiem.

 17. MAIJS 
16.00 Pāvilostas pilsētas 

filiālbibliotēkā bērnu pēcpusdiena 
kopā ar vecākiem.

 18. MAIJS 
 Pāvilostai 145 

9.00 muzikāla Pāvilostas pilsē-
tas modināšana un tirgus laukumā 
svētku tirgus.  
Pieteikšanās tirgum līdz 10. maijam 
http://parvalde.dkn.lv.

11.00 sporta laukumā dzim-
šanas dienas kauss strītbolā. Pie-
teikšanās līdz 17. maijam, zvanot 
29230995.

No 10.00 līdz 17.00 pārgājie-
nu seriāls “Ejam visi!” Pāvilostas 
posms. Vairāk www.ejamvisi.lv.  

12.00 pie Pāvilostas TIC grupas 
“4KW” koncerts.

12.45 no Upesmuižas parka 
estrādes līdz TIC velo – moto – auto  
parāde.

13.00 pie Pāvilostas TIC grupas 
“Piemare” koncerts.

14.00 Pāvilostas kultūras namā  
Liepājas apriņķa vokālo ansambļu 
kopkoncerts.

22.00 Upesmuižas parka 
estrādē balle ar grupu “Lustīgais 
blumīzers”. Ieeja bez maksas. 

13.00 Dunalkas senlietu krātuvē 
muzeju diena “Kas tavā krūzītē?”.

No 16.00 līdz 21.00 Kazdangas 
muzejā “Muzeju nakts 2024”. 

18.00 Papes dabas parkā 
“Brušvītos” Ūsiņa diena. 

19.00 Durbes muzejā “Pilsēta, 
cilvēki, notikumi”. Stāsti, senu 
fotogrāfiju un dokumentu skate, 
pēdējā gada jaunieguvumi.

19.00 Aizputes novadpētniecī-
bas muzeja izstāžu zālē gleznotāja 
Pētera Postaža personālizstādes 
atklāšana ar autora piedalīšanos.

No 19.00 līdz 22.30 Aizputes 
novadpētniecības muzejā “Muzeju 
nakts 2024”.

No 19.00 līdz 23.00 Vērgales pa-
gasta muzejā “Muzeju nakts 2024”.

No 19.00 līdz 01.00 Apriķu mu-
zejā “Muzeju nakts 2024”.

23.00 Aizputes Kristus Karaļa 
Romas katoļu baznīcā “Muzeju 
nakts 2024” muzikālais priekšne-
sums “Mūzikas krāsu palete”. 

19.00 Bārtas muzejā “Muzeju 
nakts 2024”.

 19. MAIJS 
10.00 Vērgales kultūras  

namā “Lielformāta ziedu meistar-
klase. Margrietiņa”.  
Vada Laila Luzere. Dalības maksa 
35 eiro (materiāli iekļauti cenā). 
Pieteikšanās līdz 15. maijam,  
zvanot 26107720.

13.00 Vecpilī pie Dižlāņu muižas 
Vasarsvētku koncerts un Vecpils 
amatierteātra izrāde “Krizdoļu 
vīns” jaunās skaņās. 

17.00 Aizputes kultūras namā 
akvareļglezniecības meistarklase 
pieaugušajiem “Pieneņpūkas”. 
Dalības maksa 10 eiro (materiāli 
iekļauti cenā). Pieteikšanās pa 
tālr. 26586274.

 22. MAIJS 
10.00 Bārtas kultūras namā 

meistarklases cimdu valnīšu  
rakstu adīšanā un Bārtas brun-
ču aušanā. Pieteikšanās, zvanot 
26438551.

 23. MAIJS 
18.00 Dienvidkurzemes no-

vada bibliotēkā (Grobiņa) Imants 
Strads un Emīls Zilberts ar dzejas 
programmu “Sauciet to par teātri”. 
Ieeja bez maksas.

 24. MAIJS 
19.00 Vaiņodes kultūras namā 

viktorīna “Izzini Kurzemi un Vai-
ņodi”.

19.00 no Grobiņas pilsētas 
stadiona Grobiņas pilsētas svētku 
gājiens “Dzīve kā teātris, teātris kā 
dzīve”. Stāšanās gājienam no plkst. 
18.00.

20.00 Grobiņas pilsdrupās 
grupas “bet bet” koncerts. Ieeja 
bez maksas.

 25. MAIJS 
 Grobiņas pilsētas svētki  

No 10.00 līdz 17.00 Lielajā ielā 
svētku tirgus.

10.00 pilsētas stadionā Uguns-
dzēsēju sporta svētki.

11.00 baznīcas laukumā  
strītbols.

10.00 līdz 17.00 Dzērves 
laukumā piepūšamās atrakcijas. 
Rallija mašīnas simulators. Drošības 
dienas aktivitātes.

No 11.00 līdz 17.00 Alejas ielā 
2 Latvijas čempionāta triālā 2.–3. 
posms.

12.00 pilsdrupās Priekules ama-
tierteātra izrāde “Vella kalpi”.

No 12.00 visas dienas garumā 
dažādās pilsētas vietās starp-
tautisks amatierteātra festivāls 
“Dzērvju spēles”.

14.00 pilsdrupās Saldus tautas 
teātris – izrāde bērniem “Zvaigznīte 
uz zemes”.

16.00 pilsdrupās JDK “Spa-
rarats” sadraudzības koncerts 
“Mūžīgi dejā”.

19.30 Grobiņas stadionā mo-
totriāla šovs.

20.30 laukumā pie Celtnieku un 
Skolas ielas grupas  
“Labvēlīgais tips” koncerts. Ieeja 
bez maksas.

No 23.00 līdz 2.00 pilsdrupās 
balle ar grupu “Laika upe”. Ieeja 
bez maksas.

 Motofestivāls  
 “Seeburg Bikerland” 

15.00 pie Grobiņas vidusskolas 
(no Celtnieku ielas puses)  moto-
ciklistu pulcēšanās.

18.00 motociklu parādes 
brauciens (maršrutā: Skolas iela – 
Celtnieku iela – Ventspils iela – Lielā 
iela – Krasta iela – Raiņa iela – Pils 
iela – Paula iela – Lielā iela – Alejas 
iela – Celtnieku iela – Skolas iela).

                                      >>



9KULTŪRA / PROJEKTI
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

<<
23.00 laukumā pie Celtnieku 

un Skolas ielas grupas “Refleksija” 
koncerts. Ieeja bez maksas.

00.30 laukumā pie Celtnieku un 
Skolas ielas “Energy Duck” dejotāju 
šovs.

“Retro spēkratu diena”  
 Grobiņas pilsētas  
 stadionā 

12.00 atklāšana.                           
No 12.00 līdz 17.30 radošās 

darbnīcas un piepūšamās atrakcijas.
No 13.00 līdz 14.00 mopēdu 

paraugdemonstrējumi.
No 14.00 līdz 15.00 Dip Dap 

sacensības bērniem.
No 15.00 līdz 16.00 ugunsdzēsē-

ju mašīnu vilkšanas sacensības.           
No 16.00 līdz 17.00 auto retro 

aktivitātes.                         
No 17.00 līdz 17.30 Retro apbal-

vošana.
18.00 parādes brauciens 

(maršrutā: Stadions – Celtnieku iela – 
Ventspils iela – Lielā iela – Alejas iela 
– Celtnieku iela – Grobiņas stadions).

 25. MAIJS  
18.00 Pāvilostas kultūras nama 

bērnu un pieaugušo dramatisko 
kolektīvu izrādes “Velna sirds” un 
“Kāzas”. Ieeja bez maksas.

 26. MAIJS 
No 10.00 līdz 16.00 Alejas ielā 

2 Latvijas čempionāta triālā 2.–3. 
posms.

13.00 Grobiņas ev. lut. baznīcā 
Grobiņas Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņu koncerts.

18.00 Aizputes kultūras namā 
Liepājas Neatkarīgā Teātra izrāde 
“Daži vasaras vakari”.  
Ieeja 3 eiro.

 31. MAIJS 
13.00 pie Kalētu tautas nama 

“Bērnu svētki”.

 IZSTĀDES 
No 13. aprīļa Bārtas kultūras 

nama 2. stāvā izstāde “Tamborēti 
lakati”.

Līdz 25. aprīlim Dienvidkurze-
mes novada bibliotēkā (Grobiņa) 
literatūras izstāde “Sveicam sauli, 
sveicam pavasari”.

Līdz 26. aprīlim Pāvilostas pilsē-
tas filiālbibliotēkā Daigas Krzištekas 
gleznu izstāde “Ceļojums laikā”.

No 27. aprīļa līdz 1. jūnijam 
Vērgales pagasta muzeja izstāžu 
zālē Kristīnes Einases fotogrāfiju 
izstāde “SaKūkotAis”.

No 27. aprīļa līdz 1. jūnijam 
Vērgales kultūras namā Ievas 
Pauniņas fotoizstāde “Esmu pama-
nīts!”

Līdz 30. aprīlim Dienvidkurze-
mes novada bibliotēkā (Grobiņa) 
Grobiņas Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņu izstāde “Pavasaris”.

Līdz 30. aprīlim Kazdangas 
pagasta filiālbibliotēkā Rīgas Cen-
trālās bibliotēkas ceļojošā izstāde 
“100+ grāmatas bērniem”.

Līdz 30. aprīlim Pāvilostas pilsē-
tas filiālbibliotēkā Birutas Jember-
gas rokdarbu izstāde.

Līdz 30. aprīlim Bārtas kultūras 
nama 2. st. TLMS “Kamolītis” izstā-
de “Ziemas noskaņas tamborēju-
mos”.

No 1. līdz 20. maijam   Durbē, 
Skolas ielā 3, Jura Bērzkalna darbu 

izstāde “Tēlainais garīgums”.
No 1. līdz 31. maijam Priekules 

pilsētas filiālbibliotēkā literatūras 
izstāde “Paņem mani pie rokas. 
Dzejoļi māmiņai”.

No 1. maija līdz 5. jūlijam 
Pāvilostas pilsētas filiālbibliotēkā  
TLMS “Valmiera” un RA “Smilgas” 
rokdarbnieces Anitas Murīsas un 
Kurzemes kroņu meistares Lienes 
Kņūtas radošo darbu izstāde  
“Atgriešanās Pāvilostā”.

Līdz 1. maijam Apriķu muzejā 
Dainas Valteres izstāde “Dimanta 
mozaīkas”.

Līdz 3. maijam Priekules pilsē-
tas filiālbibliotēkā Dainas Fominas 
izstāde “3D interjerā”. 

No 3. līdz 8. maijam Dien-
vidkurzemes novada bibliotēkā 
(Grobiņa) literatūras izstāde “Balts 
galdauts cauri laikiem”.

Līdz 6. maijam Kalvenes 
kultūras namā Kalvenes pagasta 
iedzīvotāju radošo darbu izstāde 
“Dari un rādi”.

No 7. maija līdz 21. jūnijam 
Kazdangas pagasta filiālbibliotēkā 
foto un stāsti par dzejnieku un 
rakstnieku Aleksandru Čaku izstā-
dē “Nezināmais Čaks”. 

Līdz 8. maijam Pāvilostas 
novadpētniecības muzejā Irinas 
Rozentāles gleznu izstāde “Nekad 
nesaki nekad”. 

Līdz 10. maijam Kalētu filiālbib-
liotēkā mākslinieces Agijas Stakas 
bērnu grāmatu lielformāta ilustrāci-
ju izstāde.

No 10. līdz 14. maijam  Dien-
vidkurzemes novada bibliotēkā 
(Grobiņa) literatūras izstāde “Kad 
mātes sirds kvēlo”.

No 10. maija līdz 10. jūnijam 
Dienvidkurzemes novada biblio-
tēkā (Grobiņa) Ineses Kazbuķes 
kreppapīru izstāde “Brīnumpuķe”.

Līdz 11. maijam Aizputes 
novadpētniecības muzejā tēlnieces 
Andas Poikānes un stikla  
mākslinieces Martas Ģibietes  
izstāde “Švīkas pavasara tekstos”. 

No 14. maija līdz 14. jūnijam 
Krotes filiālbibliotēkā mākslinie-
ces Agijas Stakas gleznu izstāde 
“Putni”.

No 16. maija līdz 30. jūnijam Pā-
vilostas novadpētniecības muzejā 
muzeja mākslas kolekciju izstāde 
“Piemirsta – Papildināma”.

No 18. maija līdz 15. jūnijam 
Kazdangas muzejā izstāde “Kaz-
dangas laika apstākļu deķi”. 

Līdz 31. maijam Otaņķu pagasta 
filiālbibliotēkā Vladimira Segliņa 
izstāde “Par prieku sev”.

No 18. maija līdz 26. jūnijam 
Aizputes novadpētniecības  
muzeja izstāžu zālē gleznotāja 
Pētera Postaža gleznu personāliz-
stāde.

PASĀKUMU AKTUALITĀTĒM UN 
IZMAIŅĀM LŪGUMS SEKOT LĪDZI ARĪ:

l Dienvidkurzemes novada 
mājaslapā www.dkn.lv/lv/notiku-
mu-kalendars;

l Dienvidkurzemes kultūras 
un tūrisma Facebook kontos 
@Dienvidkurzemeskultura  
un @DienvidkurzemeTravel; 

l afišās.

Pasākumos var notikt fotogra-
fēšana un/vai filmēšana.

Biedrības “Liepājas rajona partnerība” paziņojums par atklātu projektu iesniegumu  
pieņemšanas 3. kārtu

EJZAF pasākumā "Sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju 
īstenošana" (U31421) 
Projektu iesniegumu pieņemšanas 
termiņš: No 2024. gada 26. maija 
līdz 25. jūnijam
Kārtas kopējais finansējums: 
1 399 652,55 eiro 
Projektu īstenošanas teritorija 
Dienvidkurzemes novada Pāvilostas 
pilsētas, Sakas, Vērgales, Medzes, 
Nīcas un Rucavas pagastu teritorijās 
un Liepājas valstspilsēta  
   
Projektu īstenošanas termiņš: 
a) ja tiek veikta būvniecība – 
divi gadi no Dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu; 
b) pārējiem projektiem – viens 
gads no Dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.

Vietējās rīcības grupas (VRG) 
kontaktinformācija: 
Biedrība “Liepājas rajona partnerība” 
Krasta  iela 12, Grobiņa, 
Dienvidkurzemes novads, LV-3430. 
Kontakttālruņi: +371 26595623, 
Inita Ate, +371 29164833, Santa 
Brāle, e-pasts info@lrpartneriba.lv,   
www.lrpartneriba.lv.  

Mērķis: Viedas Baltijas jūras 
piekrastes attīstība
Rīcība
Piekrastes dabas vērtību, vides 
resursu un kultūras mantojuma 
saglabāšana
Atbalsta apmērs
1 399 652,55 eiro (viens miljons trīs 
simti deviņdesmit deviņi tūkstoši seši 
simti piecdesmit divi eiro un 55 centi)
Atbilstošā MK Noteikumu Nr. 579 
6. punktā minētā darbība 
6.2.vides resursu ilgtspējīgai 

izmantošanai, kā arī klimata 
pārmaiņu mazināšanai;
6.3. zvejas vai jūras kultūras 
mantojuma izmantošanas 
veicināšanai.
Projekta pretendents: 
Juridiska persona.
Maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam 
650 000,00 eiro pašvaldībām, 
200 000,00 eiro pārējiem
Atbalsta intensitāte 
50%  pamata; 65%  inovatīviem 
projektiem; 90%  kopprojektiem un 
sabiedriskā labuma projektiem
Papildu informācija ir atrodama 
Lauku atbalsta dienesta tīmekļvietnē 
www.lad.gov.lv.    
Projektu iesniegumus iespējams 
iesniegt tikai Lauku atbalsta 
dienesta Elektroniskās pieteikšanās 
sistēmā www.eps.lad.gov.lv, papildu 
informācija  www.lrpartneriba.lv.

ELFLA intervences "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 
tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana" (LA19) 
aktivitātē "Vietējās ekonomikas 
stiprināšanas iniciatīvas" un 
"Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatīvas"

Projektu iesniegumu pieņemšanas 
termiņš:
No 2024. gada 
26. maija līdz 26. jūnijam
Kārtas kopējais finansējums: 
116 593,47 eiro
Projektu īstenošanas teritorija: 
Dienvidkurzemes novads
Projektu īstenošanas laiks:
Rīcībā “Lauku biļete uzņēmējdarbības 
uzsākšanai” – līdz trīs gadiem no 
Dienesta lēmuma pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu.
Rīcībā “Iedzīvotāju radošas un 
profesionālas izaugsmes veicināšana”  
– viens gads no Dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.  
Vietējās rīcības grupas (VRG) 
kontaktinformācija: 
Biedrība “Liepājas rajona 
partnerība”, Krasta  iela 12, Grobiņa, 
Dienvidkurzemes novads, LV-3430. 
Kontakttālruņi: +371 26595623. 
Inita Ate, +371 29164833. 
Santa Brāle,
 e-pasts info@lrpartneriba.lv, 
www.lrpartneriba.lv.   
  
Stratēģiskais mērķis: Ilgtspējīga, 
konkurētspējīga, videi draudzīga 
un vietējos resursos balstīta 
uzņēmējdarbība
Rīcība 
Lauku biļete uzņēmējdarbības 
uzsākšanai.
Atbalsta apmērs 
83 281,00 eiro 
(astoņdesmit trīs tūkstoši divi simti 
astoņdesmit viens eiro)
Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580 
14. punktā minētā darbība 
Atbalstu jaunu produktu un 
pakalpojumu radīšanai lauku 
teritorijā, ja to paredz vietējās 
attīstības stratēģija, saņem kā fiksētas 
summas maksājumu ar budžeta 
projekta aprēķina metodi "Lauku 
biļete", izmantojot Zemkopības 
ministrijas apstiprināto metodiku 
fiksētas summas maksājuma 
piemērošanai.
Atbalsta pretendenti

Juridiska vai fiziska persona, kura 
reģistrēta vai pārņemta ne agrāk 
kā astoņpadsmit mēnešus pirms 
projekta iesniegšanas un plāno uzsākt 
uzņēmējdarbību.
Rīcības apraksts 
Uzņēmējdarbības uzsākšana 
Latvijas lauku teritorijā, produktu 
un pakalpojumu radīšanai, īstenojot 
darījumdarbības plānu saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju. Darījumdarbības plāna 
īstenošanas ilgums ir trīs gadi.
Maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam 
Līdz 15 000,00 eiro
Atbalsta intensitāte 
40% pamata
75% paaugstināta (2023. gada 
10. oktobra MK noteikumos 
Nr. 580 “Valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanas kārtība 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai intervencē “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 
tostarp sadarbības aktivitātes un 
to sagatavošana”” 28.1 punktā 
noteiktajiem pretendentiem)
VRG stratēģijā noteiktās 
prioritātes 
Ražošana, jaunu produktu radīšana. 
Eksportspējīga uzņēmējdarbība. 
Pievienotās vērtības radīšana 
uzņēmējdarbībai. Aprites ekonomikas 
attīstība. Iekšzemes tūrisms. 
Inovācijas. 
Papildu nosacījumi 
Projektos netiek atbalstīta tādu 
pamatlīdzekļu iegāde, kas 
noteikta 2023. gada 10. oktobra 
MK noteikumos Nr. 580 "Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai intervencē "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 
tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana"" 33.1.1. 
apakšpunktā – amfībiju, mopēdu, 
motociklu, ūdens motociklu, sniega 
motociklu, triciklu un kvadriciklu 
iegāde." Atbalstu var saņemt lietotu 
pamatlīdzekļu un iekārtu, kas nav 
vecāka par pieciem gadiem, tās 
aprīkojuma iegādei un uzstādīšanai. 
Pamatlīdzekļu un iekārtas vecumam 
ir jābūt pierādāmam.   
Papildu informācija ir atrodama 
Lauku atbalsta dienesta tīmekļvietnē 
www.lad.gov.lv    
Projektu iesniegumus iespējams 

iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 
www.eps.lad.gov.lv,  
www.lrpartnerība.lv.  

Stratēģiskais mērķis: 
Kvalitatīva dzīves vide un 
daudzveidīga publiskā infrastruktūra
Rīcība 
Iedzīvotāju radošas un profesionālas 
izaugsmes veicināšana
Atbalsta apmērs 
33 312,47 eiro (trīsdesmit trīs 
tūkstoši trīs simti divpadsmit  
eiro 47 centi)
Atbilstošā MK noteikumu Nr.580  
23. punktā minētā darbība  
Atbalstu aktivitātē “Kopienu 
spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas” atbilstoši 
vietējās attīstības stratēģijai piešķir 
vietējās teritorijas (tostarp dabas un 
kultūras objektu) sakārtošanai, lai 
uzlabotu pakalpojumu pieejamību, 
kvalitāti un sasniedzamību, un 
sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo 
ciemu, apmācības un interešu klubu, 
kultūras, vides aizsardzības, sporta 
un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) 
dažādošanai.
Atbalsta pretendenti 
Biedrības, nodibinājumi.
Rīcības apraksts 
Tiek atbalstītas mācību izmaksas, 
ja projektu īsteno biedrība vai 
nodibinājums un piedalās vismaz 
10 dalībnieki.  
Projekti tiek īstenoti VRG teritorijā. 
Mērķauditorija: VRG darbības 
teritorijā esošo biedrību un 
nodibinājumu dalībnieki.  
 Piem.: bērni un jaunieši, seniori, 
jaunās māmiņas, sportisti u.c. 
jebkuru jomu biedrību pārstāvji.
Maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam 
3 000,00 eiro
Atbalsta intensitāte 
90%
VRG stratēģijā noteiktās 
prioritātes 
Prasmju un iemaņu veicinoši 
pasākumi, praktiskas 
nodarbības. 
Papildu informācija ir atrodama 
Lauku atbalsta dienesta tīmekļvietnē 
www.lad.gov.lv.    
Projektu iesniegumus iespējams 
iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 
www.eps.lad.gov.lv. 
Papildu informācija
www.lrpartneriba.lv.

Biedrības “Liepājas rajona  partnerība” paziņojums par atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 2. kārtu



10 IZGLĪTĪBA
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

Kā katru pavasari, Nīcas kultūras namā uz 
mazpilsētu un lauku mūzikas skolu kameransamb-
ļu konkursu–festivālu pulcējās profesionālās ievir-
zes mūzikas programmu audzēkņi. 

Šogad konkursa organizatori – Nīcas Mūzikas 
skola – sadarbībā ar Dienvidkurzemes novada paš-
valdību izsludināja pieteikšanos uz starptautiska 
mēroga pasākumu, lai paplašinātu konkursa robe-
žas, dibinātu jaunus profesionālus sakarus ar sko-
lām ārpus Latvijas, dalītos pedagoģiskajā pieredzē 
un mācītos no ārvalstu kolēģiem.

Konkursā piedalījās 40 kolektīvās muzicēšanas 
ansambļi no Lietuvas mazpilsētu mākslu skolām 
Pluņģes un Telšiem, Latvijas skolām no Nīcas, Ikšķi-
les, Olaines, Ulbrokas, Ropažiem, Rojas, Skrundas, 
Aizputes, Priekules, Vaiņodes, Pāvilostas un Grobi-
ņas, kurās īsteno profesionālās ievirzes izglītības 
programmas mūzikā.

Konkursu vērtēja klases mūziķi – pianiste, ka-
mermūziķe Agnese Egliņa, čelliste, kamermūziķe 
J. Vītola Mūzikas akadēmijas čella spēles docente 
Guna Šnē un vijolnieks, kamermūziķis Daniils Bu-
lajevs, kuri bija sagādājuši brīnišķīgu pārsteigumu 
visiem konkursa dalībniekiem. Mūziķi, kas kopā 
muzicē kā klavieru trio, sniedza arī neaizmirstamu 
koncertu, kuru publika uzņēma ar stāvovācijām.

Konkursa dalībnieki sacentās četrās ansambļu 
kategorijās: klavieru dueti, instrumentālie kamer-
ansambļi ar klavierēm, viendabīgie instrumentālie 
kameransambļi un jauktie instrumentālie kameran-
sambļi. Katra kategorija  dalījās trijās vecuma gru-
pās. Visplašāk pārstāvētie bija kameransambļi ar 
klavierēm. Konkursanti un festivāla dalībnieki atska-

ņoja divus dažāda rakstura skaņdarbus. Priecēja ļoti 
dažādie ansambļu sastāvi, piemēram, akordeons ar 
klavierēm vai flautu, klasiskie klavieru trio – vijole, 
čells, klavieres, ģitāras ar klavierēm, kokles ar kla-
vierēm, vijole ar ģitāru, flauta un marimba ar klavie-
rēm. Ļoti plašs bija ansambļu izvēlētais repertuārs 
no J. S. Baha skaņdarbiem līdz klasiķiem J. Haidnam, 
V. A. Mocartam un citiem dižgariem. Konkursā izska-
nēja arī pašu pedagogu aranžijas, pārlikumi un ins-
trumentācijas dažādiem ansambļu sastāviem. 

Visi konkursa dalībnieki saņēma pateicības un 
piemiņas balvas par dalību konkursā–festivālā, pēc 
žūrijas saspringtā darba visas dienas garumā, izvēr-
tējot rezultātus, labākie ansambļi saņēma žūrijas At-
zinības un Diplomu.  Katrā ansambļu kategorijā žūri-
ja piešķīra īpašo Žūrijas simpātijas balvu. Pateicības 
vārdus žūrija veltīja pedagogiem par ieguldīto darbu 
jauno mūziķu izaugsmē un uzsvēra kolektīvās muzi-
cēšanas nozīmi profesionālās ievirzes izglītībā. Žūrija 
atzīmēja, cik svarīgs ir vecāku atbalsts un sadarbo-
šanās ar pedagogiem gan ikdienas mācību procesā, 
gan konkursos. 

Konkurss–festivāls ir ieguvis jaunu, plašāku rezo-
nansi, jaunus draugus un sadarbības partnerus arī 
ārpus Latvijas robežām, kas noteikti veicinās gan 
mūsu audzēkņu motivāciju apgūt sava mūzikas ins-
trumenta spēli vēl kvalitatīvāk, attīstīt sadarbības, 
klausīšanās un saspēles prasmes kameransambļos, 
gan pedagogu vēlmi savus audzēkņus gatavot starp-
tautiska mēroga konkursiem un veidot jaunus kon-
taktus ar ārvalstu mūzikas izglītības iestādēm.

Dina Sleže,
Nīcas Mūzikas skolas direktore 

“Mums ir paveicies, ka mums ir tādi vecāki!’’ saka Medzes 
pirmsskolas izglītības iestādes  “Čiekuriņš” kolektīvs.  Vecāki sa-
prot, cik svarīgi ir atbalstīt un bagātināt bērnu ikdienu ar skaistām 
un vērtīgām iniciatīvām. Olivera un  Paula  tētis Jānis Zukulis piedā-
vāja organizēt mūsu iestādes izglītojamiem florbola nedēļu, kurā 
katrai grupai bija iespējams tikties ar treneriem un uzzināt par 
Latvijas vīriešu 1. līgas florbola komandas “LEĢIONS/Grobiņas SC” 
vēsturi un sasniegumiem. 

Leģiona spēlētāji deva iespēju čiekurēniem turēt rokā īstu kausu, 
aptaustīt medaļas, uzvilkt florbola tērpu un ķiveri. Vislielākais prieks 
bērniem bija par kustību aktivitātēm, kurās viņi izpildīja dažādus vin-
grojumus un apguva prasmi pareizi turēt rokās florbola nūju. Veiklību 
un azartu bērniem bija iespēja parādīt arī stafetēs. Pēc kārtīgiem tre-
niņiem un spēles noteikumu izrunāšanas treneri izveidoja komandas 
un varēja sākties arī florbola spēles.  

Pēc florbola nedēļas florbols “Čiekuriņā” turpinās. Bērni kopā ar 
skolotājām veido komandas un ar  lepnumu izmanto “LEĢIONS/G SC” 
dāvināto sporta inventāru: nūjas, bumbiņu un vārtus. Leģiona vīru 
degsmi pret spēli ir pārņēmuši arī čiekurēni un viņu vecāki. Grobiņas 
bērnu florbola komandas dalībnieku skaits ir kļuvis lielāks, jo, pa-
teicoties Jāņa Zukuļa iniciatīvai, arī daži čiekurēni vakaros dodas uz 
florbola  treniņiem.

Agija Admidiņa,
Medzes pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” vadītāja

Roku rokā Everestā
Atsaucoties Bērnu aizsardzī-

bas centra rīkotajai kampaņai 
“Vairo labestību!”, uz Talsu Valsts 
ģimnāziju devās Zentas Mauriņas 
Grobiņas vidusskolas sociālā pe-
dagoģe Viola Grīnbarte, skolēnu 
Pašpārvaldes prezidente Elīna 
Losmane un viceprezidente Elīza 
Anna Jonase, lai piedalītos izglīto-
jošā pasākumā par skolas vides 
uzlabošanu.

Mēs ļoti labi apzināmies, ka iz-
glītības iestādē skolēni iegūst zinā-
šanas, prasmes un kompetences, 
kas nepieciešamas katra personī-
gajai un profesionālajai attīstībai. 
Skolā iemācās sadarboties, risināt 
problēmas un paust kreativitāti. 
Esam pārliecināti, ka kopā darīt un 

piedzīvot – tā ir unikāla pieredze, kas ļauj attīstīties un augt gan fizis-
ki, gan garīgi. Ikvienā klašu kolektīvā svarīgi izveidot labas attiecības 
un uzticēšanās pamatu sadarbībai, lai spētu pārvarēt visus šķēršļus un 
sasniegt virsotnes. Tikai kopā strādājot un atbalstot vienam otru, varam 
sasniegt vislabākos rezultātus, tāpēc svarīgi, lai kolektīvs būtu saliedēts.

Ņemot vērā iegūtās zināšanas un savu pieredzi, izstrādājām 
labestības kampaņu “Roku rokā Everestā”, kuru Zentas Mauriņas 
Grobiņas vidusskolā realizējām no 12. februāra līdz 8. martam (4 
nedēļas). Mēneša garumā norisinājās aktivitātes, kurās skolēnu paš-
pārvalde aicināja iesaistīties skolas kuplo saimi. Katrai nedēļai bija savs 
vadmotīvs: saliedēšanās, kultūra, sports, izglītība. Klašu kolektīviem 
bija jāveic dažādi uzdevumi, saistībā ar nedēļas tēmu – jāizveido kla-
ses karogs, Everesta makets, plakāts par kādu vēsturisku personību, 
jāorientējas skolā un tās apkārtnē, jādeklamē dzeja un jāfilmējas kādā 
no latviešu kino filmām. Par katru paveikto uzdevumu tika piešķirti 
metri, kuri summējās un parādīja attālumu līdz Everesta virsotnei.

Labestības kampaņas laikā no 52 klašu kolektīviem iesaistījās 32. 
Lai gan uzvarētāji ir pilnīgi visi, kuri spēra soli uz priekšu un piedalījās, 
vienmēr būs kāds, kurš kalna virsotnē nokļūst ātrāk, pārliecinošāk. 
Visvairāk metru 1.–6. klašu posmā sasniedza 6.c klase kopā ar klases 
audzinātāju Violu Grīnbarti un balvā saņēma piedzīvojumu aktivitāti 
“Rūķu šeptes Dižozolu Brīnummežā”. 7.–12. klašu posmā visaugstāk 
uzkāpa 8.a klase ar audzinātāju Sarmu Auziņu-Baltaviču un 8.k klase ar 
audzinātāju Eviju Griezīti, kuri izbaudīs laivu braucienu kādā no Dien-
vidkurzemes upēm. Apkārtējo atbalsts – gan morāls, gan praktisks, 
mums palīdzēja veikt šo labestības kampaņu, jo ticam, ka kāpšanas 
piedzīvojumi veido atmiņas, kas paliek uz mūžu un veido mūsu sav-
starpējās attiecības pozitīvākas.

Elīna Losmane, 
Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas 

skolēnu pašpārvaldes prezidente 

Starptautisks jauno mūziķu konkurss Nīcā

Skolotāja Aivara Poriņa 
darināto piemiņas velti 
par dalību kampaņā saņē-
ma katra klase.

Kameransamblis no Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas, kurā spēlē (no kreisās) 
Raido Rancāns, Pēteris Bārdulis, Kārlis Kristers Šenkers un Krišjānis Vidzenieks 
(pedagogi Inese Krūmiņa, Ainars Pūpols), konkursā ieguva III vietu.  FOTO: TOMS BOKUMS

Florbols “Čiekuriņā” kopā ar komandu “LEĢIONS/Grobiņas SC”

Medzes pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” grupiņa “Bitītes” kopā ar pedagogiem 
un komandas “LEĢIONS/Grobiņas SC” pārstāvjiem florbola nedēļas noslēguma pasākumā. 



11SPORTS / PAŠVALDĪBA
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

Martā ar aizraujošām fināl-
spēlēm noslēdzās čempionāts 
telpu futbolā, kurā šogad pieda-
lījās deviņas komandas no Dien-
vidkurzemes novada un Liepājas. 
Čempionāts sākās jau decembra 
beigās, kopumā 15 posmos līdz 
marta beigām komandas cīnījās 
par šī gada čempionu titulu.

Jau pēc regulārā čempionāta 
spēlēm tika noskaidrotas 8. un 9. 
vietas ieguvējas – attiecīgi FK “Zvej-
nieks” un FK “Apvienotie Emirāti” 
– komandas. Savukārt nākamajā 
sabraukumā 7. vietā pēc tehniskā 
zaudējuma ierindojās “Liepājas 
Centra draudze”, 6. vietu izcīnīja 
“Priekule”, 5. vietā “Vaiņode”.

Spēlē par 3. vietu laukumā ti-
kās mājinieki “Nīca” un “Medze/ BL 
serviss” – lai arī regulārajā sezonā 
“Nīca” noturējās tabulas augšgalā, 
šoreiz Medzes komanda bija pārā-
ka un izcīnīja bronzu. Finālturnīrs 
nelika vilties nevienam skatītājam 
– līdz pēdējām sekundēm intriga 

bija sakāpināta, jo gan “FTS – Bal-
tic”, gan FK “Dienvidkurzeme” cīnī-
jās par katru vārtu guvumu. Šī gada 
čempionus noskaidroja tikai pēc-
spēles sitienos – katras komandas 
pirmie divi spēlētāji guva vārtus un 
pēdējā sērijā FK “Dienvidkurzeme” 
vārtsargs (Henrijs Vasiļjevs) tvēra 
pretinieka sitienu, titulējot savu 

komandu par šī gada Dienvidkurze-
mes telpu futbola čempioniem. 

Čempionāta labākais vārtu gu-
vējs – “Vaiņodes” komandas spē-
lētājs Mārtiņš Blumbergs, labākais 
vārtsargs – Henrijs Vasiļjevs (FK 
“Dienvidkurzeme”) un čempionāta 
labākais spēlētājs – Ralfs Bethers 
(Medze/BL serviss).

Konkurss līdzfinansējuma 
saņemšanai dzīvojamās 

mājas pieslēgšanai 
centralizētajiem 

ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas tīkliem

Dienvidkurzemes novada pašvaldība izsludina konkursu 
līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamās mājas pieslēgšanai 
centralizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem.

Konkursa mērķis ir veicināt dzīvojamo māju pieslēgumu iz-
būvi centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai un 
samazināt vides piesārņojumu. Konkurss norisinās atbilstoši 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes saistošajiem no-
teikumiem Nr. 2022/27 “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kana-
lizācijas sistēmai” (turpmāk – noteikumi Nr.2022/27).

Līdzfinansējumu piešķir pieslēguma izbūvei, ja nekusta-
mais īpašums atrodas Dienvidkurzemes novadā un tā sastāvā 
ir ekspluatācijā nodota viendzīvokļa vai daudzdzīvokļu dzīvo-
jamā māja un pa ielu vai ceļu gar šo nekustamo īpašumu jau ir 
izbūvēts maģistrālais ūdensapgādes un/vai kanalizācijas vads, 
kurš atrodas tiešā tuvumā šim nekustamajam īpašumam.

Līdzfinansējumu piešķir fiziskai personai, kurai zemesgrā-
matā ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz minētajām prasībām 
atbilstošu nekustamo īpašumu un tā pieteikuma iesniegšanas 
brīdī ir deklarēta šajā īpašumā, daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas īpašnieku kopībai vai personai, kura, pamatojoties uz 
pilnvarojuma līgumu par pārvaldīšanu, apsaimnieko un pārval-
da daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un, ja tai ar daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu ir pie-
šķirtas tiesības vai uzdots pienākums nodrošināt pieslēguma 
izbūvi šai daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai. Līdzfinansējuma 
apjoms viena pieslēguma izbūvei var būt 100%, 50% vai 75% 
apmērā, atbilstoši saistošo noteikumu Nr. 2022/27 III nodaļas 
11. punktā atrunātajiem nosacījumiem. 

Kopējais pieejamais līdzfinansējums 2024. gadā novada bu-
džeta ietvaros ir 50 000 EUR. 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir no 2024. gada 23. aprīļa 
līdz 2024. gada 23. maijam (ieskaitot), un tos varēs iesniegt:

l klātienē jebkurā no Dienvidkurzemes novada pašvaldī-
bas “Valsts un pašvaldības vienotajiem klientu apkalpošanas 
centriem” (VPVKAC) vai pašvaldības pilsētu un pagastu pārval-
dēs to darba laikos;

l nosūtot pa pastu uz pašvaldības juridisko adresi: Dien-
vidkurzemes novada pašvaldība, Lielā iela 76, Grobiņa, Dien-
vidkurzemes novads, LV-3430, ar norādi “Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības projektu finansējuma konkursam centra-
lizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem” tā, lai 
pašvaldībā tas tiktu saņemts ne vēlāk kā 23. maijā;

l elektroniski, nosūtot elektroniski parakstītu projekta 
pieteikumu e-pastā pasts@dkn.lv, ar norādi: Pieteikums “Dien-
vidkurzemes novada pašvaldības projektu finansējuma kon-
kursam centralizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 
tīkliem”;

l nosūtot uz pašvaldības e-adresi. 

IESNIEGTOS PIETEIKUMUS VĒRTĒ KONKURSA 
VĒRTĒŠANAS KOMISIJA

Pirms pieteikuma iesniegšanas aicinām iepazīties ar kon-
kursa saistošajiem NOTEIKUMIEM un tā pielikumiem, kuri pie-
ejami pašvaldības mājaslapas www.dkn.lv sadaļā “Pašvaldība” 
-> “Normatīvie akti” -> “Saistošie noteikumi” un no piedāvāta-
jiem attiecīgi izvēloties Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes 2022. gada 28. jūlija saistošos noteikumus Nr. 2022/27 
“Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdens-
apgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

Papildu informācija, zvanot pa tālruni projektu konkur-
sa koordinatorei Artai Grudulei +371 25455674 vai rakstot uz  
e-pastu arta.grudule@dkn.lv.  

Noslēdzies Dienvidkurzemes novada 
čempionāts telpu futbolā

Arī šogad Liepājas pilsētas čempionātos telpu fut-
bolā un basketbolā piedalījās vairākas mūsu novada 
komandas no Nīcas, Grobiņas, Priekules, Gaviezes, 
Vērgales un citām vietām.

Abi čempionāti norisinājās divās divīzijās – 17. mar-
tā noslēdzās Liepājas Amatieru futbola čempionāts. A 
divīzijā šogad finālā trīs novada komandas – “Medze/
BL serviss”, FK “Nīca/OtankiMill” un “Priekule/Ruģi”. 
Diemžēl Medzes komanda šogad čempionātu noslēdza 
bez medaļām, savukārt FK “Nīca/OtankiMill” ceļojošo 
čempionu kausu šogad pārņēma no priekulniekiem.

Pilsētas basketbola čempionāts noslēdzās 30. mar-
tā, un tur mūsu novadniekiem bagātīga sezona – 1. di-
vīzijā 3. vieta BK “Ods” komandai, 2. vieta “Vērgales” 
komandai, bet trešo reizi pēc kārtas čempionu tituls 
BK “Nīca/BL inženiertīkli”. Sezonas labākais spēlētājs 
no Nīcas komandas – Arnis Ate.

Otrajā divīzijā triumfēja komanda “Grobiņas Vikin-
gi”, kuri bija čempionāta jaunpienācēji, bet “Grobiņas/
Fēnikss” komandai šogad bronza. Sezonas labākais 
spēlētājs Viesturs Birsāns no “Grobiņas Vikingu” ko-
mandas.

FK “Dienvidkurzeme” – šī gada telpu futbola čempioni.

Liepājas pilsētas čempionātos triumfē 
Dienvidkurzemes komandas

FK “Nīca/OtankiMill” triumfēja Liepājas pilsētas čempionātā. 

“Grobiņas Vikingi” pirmajā sezonā plūca uzvaras laurus.



12 DAŽĀDI
      SMUVEDZI  SIAVĪTAMROFNI  ADAVON  SEMEZRUKDIVNEID

1/2023 Nr. 1

CMYK

DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS. 
Sagatavojusi Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un 
mārketinga daļa: Lielajā ielā 76, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā, LV-3430.
Klientu apkalpošanas centra tālrunis: 63490458, 29447641 vai 27774434 
(darbojas visu diennakti, var nosūtīt arī ziņu WhatsApp), epasts: pasts@dkn.lv.
Vairāk informācijas par Dienvidkurzemes novada aktualitātēm www.dkn.lv 
un Facebook @dienvidkurzemesnovadapasvaldiba.
Bankas rekvizīti: Dienvidkurzemes novada pašvaldība, 
Reģ. Nr.: 90000058625, konti: AS SEB banka LV73UNLA0050014272020; 
AS Swedbanka LV08HABA0551019686605; 
AS Luminor banka LV15RIKO0002010309800.
Iespiests SIA “Kurzemes Vārds” tipogrāfi jā. Tirāža 19 250. Bezmaksas. 

9. maijā visā Eiropā plaši atzīmē Eiropas dienu, 
kad eiropieši svin mieru un vienotību. “Eiropas kul-
tūras galvaspilsētas 2027” (“Liepāja 2027”) komanda 
aicina iesaistīties šīs dienas aktualizācijā – kopā ar 
pilsētas un novadu ļaudīm kopīgi radīt dažādas līdz-
iesaistes aktivitātes un pašiem aktīvi līdzdarboties.

Martā “Liepāja 2027” izsludināja projektu konkur-
su, kura mērķis bija veicināt iedzīvotāju līdzdalību, lai 
ar kultūras notikumu palīdzību vairotu apziņu, ka visi 
esam savstarpēji saistīti un līdzatbildīgi par notiekošo 
savā apkaimē, pilsētā, pagastā, novadā, valstī un Ei-
ropā kopumā, tādēļ mums katram ir iespēja rīkoties.

Paralēli pieciem notikumiem, kuri saņems atbal-
stu izsludinātajā projektu konkursā, 9. maijā pare-
dzētas vēl arī citas “Liepājas 2027” organizētas rado-
šas aktivitātes Eiropas dienas atzīmēšanai.

Ceturtdien, 9. maijā, pulksten 18 radošās (ne)
miera zemes teritorijā (Liepājas apkaimēs, Dienvid-
kurzemes un Kuldīgas novada pilsētās un pagastos) 
tiks uzvilktas buras, kas kalpos kā simbols mūsu ko-
pīgi uzsāktajā ceļā uz 2027. gadu – Eiropas kultūras 
galvaspilsētu. 

Dienvidkurzemē šīs dienas galvenā aktivitāte 
notiks Aizputē, kur biedrība “StrettaART” rīkos orien-
tēšanās spēli un akustiskās mūzikas koncertu “Ei-
ropas atklājumi”. Aktivitātes norisināsies Aizputes 
mākslas parkā, kur dalībnieki varēs sacensties, vei-
cot radošus uzdevumus, kas saistīti ar Eiropas kultū-

ru un Eiropas valstu tradīcijām, un noslēgumā baudīt 
Aleksa Zariņa (ģitāra) un tenora Jura Jopes koncertu 
pie ugunskura, kurā izskanēs gan iemīļota latviešu 
teātra mūzika, gan Eiropas opermūzikas pērles. Uz 
ugunskura tiks gatavota kopīga zupa.

Uzvarētājus Dienvidkurzemes novadā noteica 
paši iedzīvotāji balsošanas sapulcēs. Par Dienvidkur-
zemes novada projektiem balsošana hibrīda formātā 
notika ceturtdien, 4. aprīlī, kad paši projekta pietei-
cēji klātienē prezentēja savus projektus un ikviens 
interesents par tiem varēja balsot.  

Buru noformēšanā varēs piedalīties jebkurš ie-
dzīvotājs, lai kopīgi radītu savai apkaimei, pagastam, 
pilsētai unikālu un šīs vietas īpašo raksturu izceļošu 
buras noformējumu. Par buru akciju plašāka infor-
mācija būs publicēta “Eiropas kultūras galvaspilsētas 
2027” mājaslapā www.liepaja2027.lv vai arī aicinām se-
kot līdzi aktualitātēm “Liepājas 2027” Facebook kontā 
https://www.facebook.com/liepaja2027.lv.

Ja rodas kādi papildu jautājumi vai ir vēlme ie-
saistīties buru akcijā, aicinām sazināties ar “Liepājas 
2027” sabiedrības līdziesaistes eksperti Maiju Jankov-
sku, e-pasta adrese maija.jankovska@liepaja2027.lv, 
tālrunis +371 26516115.

Informāciju sagatavojusi:
Zita Lazdāne, 

nodibinājuma “Liepāja 2027”  
Sabiedrisko attiecību un mārketinga vadītāja

DIENVIDKURZEMES NOVADA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻAS ZIŅAS

Pagājušā gada maijā Bārtas 
upē pēc 70 gadu ilgas pauzes 
tika sekmīgi sasiets un ar milzī-
gu atbalstītāju, sadarbības part-
neru, plostniecības un tautiskās 
mentalitātes stiprinātāju palī-
dzību pa straumi palaists Bārtas 
plosts. Šogad tradīcija turpinā-
sies! Plostnieku svētki pie Bārtas 
upes norisināsies 4. un 5. maijā. 

Pasākums sāksies 4. maijā ar 
gatavošanos, kas ir kļuvusi par 
īstu rituālu. Šajā dienā glempin-
gā “Bārtas krasts” pulcēsies ak-
tīvākie plostnieki, lai sasietu un 
sagatavotu 100 metru garo plostu 
ceļam. Līdztekus plosta siešanai 
norisināsies arī bagātīga kultūras 
programma, kurā būs iespēja 
izbaudīt un iedvesmoties no de-
jām, dziesmām un plostniecības 
mākslas un iegādāties vietējo 
produkciju mājražotāju un amat-

nieku tirdziņā. Būs iespēja redzēt 
pabeigtu Bārtas plostu, iepazīties 
ar plostnieka fi gūras skici un ma-
ketu, kuru uzstādīs “Bārtas kras-
tā”. Ar radošām meistarklasēm, 
darbnīcām un, protams, dzies-
mām un rotaļām izskanēs Bārtas, 
Otaņķu un Rucavas kultūrtelpu 
programma. 

Pasākuma programmā būs arī 
vēl nebijis, atraktīvs un izaicinošs 
jaunums – balansēšana uz baļ-
ķa. Tas būs pārbaudījums, cik ilgi 
drosminieki, kas piedalīsies šajā 
spēlē, spēs noturēt līdzsvaru uz 
ūdenī brīvi peldoša sešus metrus 
gara baļķa, izmantojot visus savus 
talantus, maņas un piecus metrus 
garu kārti. Tas būs izaicinājums 
ne tikai puišiem, bet arī dāmām. 
Un, kas zina, ko beigās kronēs – 
līdzsvara karali vai karalieni.

Vakara kultūras program-

mā dokumentālā fi lma “Gaujas 
plostnieki” ar pašu Gaujas plost-
nieku un fi lmas veidotāju pieda-
līšanos. Tas būs vērtīgs mirklis, 
kurā dalīties pieredzē un sajust 
plostniecības garu.

5. maijā  sāksies plosta ceļš 
no glempinga “Bārtas krasts” 
līdz atpūtas bāzei “Ods”, kur at-
kal norisināsies dažādas atraktī-
vas izklaides. Plostu izaicinoša-
jā un piedzīvojumiem bagātajā 
ceļā līdz “Odam” aicināts pava-
dīt ikviens interesents, pieda-
loties laivu braucienā. Pieteik-
šanās jau pieejama mājaslapā 
dienvidkurzeme.travel – BĀRTAS 
PLOSTNIEKU SVĒTKI. 

Tiksimies “Bārtas plostnieku 
svētkos”, kur baudīsim plašu 
kultūras programmu, lai kopā 
atdzīvinātu šo unikālo tradīciju 
un veidotu jaunas atmiņas. 

Nodibinājuma “Liepāja 2027” sabiedrības līdzdalības 
speciāliste Maija Jankovska (no kreisās) un projektu di-
rektore Nora Sudmale rāda buru, kuras vizuālo ietērpu 
katra kopiena varēs izveidot pati.

Eiropas dienā pacelsim buras

Tas ir vienreizējs piedzīvojums, kad krastā sagatavotais plosts dodas upē un ūdens ceļā.

2024. gada martā reģistrēti:
14 jaundzimušie (6 zēni, 8 meitenes);
laulības – 0;
21 mirušais 
(11 vīrieši,  10 sievietes, 
t.sk. 1 miršanas reģistrācija no citas 
pašvaldības).  

Bārtas plostnieku svētki 
atgriezīsies ar jaunu sparu

Skolas aicina uz salidojumu
Bijušo Izriedes un Tadaiķu skolu salidojums
Bijušo Izriedes un Tadaiķu skolu audzēkņus un darbiniekus 

29. jūnijā aicina uz salidojumu Bunkas kultūras namā.
Gaidīts būs ikviens, kurš mācījies vai strādājis kādā no abām 

skolām. Lūgums atsaukties pašiem, kā arī par salidojumu informēt 
savus skolas biedrus. Kopā veidosim šo tikšanos!

Dalības maksa 10 eiro.
Pieteikšanās līdz 1. jūnijam, sazinoties ar Bunkas pagasta pa-

sākuma organizatori Svetlanu Grinbergu pa tālruni 28379388.

Ata Kronvalda Durbes pamatskolas salidojums
Durbes skolu absolventus, bijušos skolotājus un darbiniekus 

uz salidojumu aicina 8. jūnijā.

PROGRAMMĀ: 
l no plkst. 16.00 dalībnieku reģistrācija,
l plkst. 19.00 svinīgais pasākums,
l plkst. 22.00 balle ar grupu “4kW” un pašu sarūpētiem groziņiem.
l Salidojuma laikā darbosies arī Berga foto studija
(maksas pakalpojums).

Vairāk informācijas pa tālruni 63498070.


